
1 

 
 

 

EDITAL N° 026/2019 - DRA/PROGRAD 
 

Publicação do Resultado final e Convocação 
em chamada presencial, para matrículas dos 
candidatos, de acordo com o número de 
vagas do Processo Seletivo para Ocupação 
das Vagas  Remanescentes da Unespar 
(PROVAR 2019), para ingresso nos cursos 
de graduação da Unespar no ano letivo de 
2019. 

 
O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE 

ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando: 

- A Resolução nº 041/2018 - CEPE/UNESPAR; 

- A Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR; 

-  Os incisos V e XIV do Art. 7° e os Artigos 55, 56, 57 e 58 do Regimento 

Geral da Unespar; 

- A existência de vagas remanescentes dos processos seletivos para 

ingresso nas séries iniciais dos cursos de graduação da Unespar, para o ano letivo de 

2019; 

CONVOCA 
 

Art. 1º. Os candidatos classificados no Processo Seletivo para Ocupação das Vagas 
Remanescentes (PROVAR/UNESPAR - 2019), a comparecerem no dia 11 março de 
2019 (segunda-feira), para a CHAMADA PRESENCIAL de ocupação das vagas ociosas, 
conforme relação de classificação, número de vagas ociosas e horários elencados 
no Anexo “A” deste Edital. 

 
Art. 2º. As matrículas ocorrerão da seguinte forma, observando a ordem de classificação 
e convocação: 

 
a) O candidato ou seu procurador deverá responder a chamada de convocação 

dentro do horário do referido curso, conforme o horário da chamada contido no 
Anexo “A” deste Edital. 
 

b) Caso o candidato ou procurador não esteja presente no horário fixado neste edital, 
será efetuada a convocação do candidato classificado imediatamente posterior, 
para que se apresente e, após todos os trâmites necessários, efetue a matrícula, 
se for o caso  e assim sucessivamente, retornando ao início da listagem se 
necessário, até que seja(m) preenchida(s) a(s) vaga(s); 
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Art. 3º. No ato da matrícula, o candidato (ou seu procurador) deverá entregar os seguintes 
documentos: 

I. Requerimento de matrícula para ingressantes (disponível para preenchimento em 
www.unespar.edu.br/matriculas);  

II. 02 (duas) cópias da Certidão de Nascimento ou Casamento; 
III. 02 (duas) cópias da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em 

se tratando de estrangeiro frente e verso (como o original), numa única peça; 
IV. 02 (duas) cópias do CPF; 
V. 02 (duas) cópias do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para 

maiores de 18 anos, do sexo masculino); 
VI. 02 (duas) cópias do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos); 
VII. 01 (uma) via original do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo 

a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso (como o original), numa 
única peça. 

a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, 
deverá apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão 
credenciado no Brasil. 

b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, 
deverá apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão 
credenciado no Brasil. 

c) O requerente que no ato da matrícula, não portar a via original do Histórico Escolar 
do Ensino Médio, poderá entregar uma Declaração/Certidão de Conclusão de 
Ensino Médio, devidamente assinada pela autoridade escolar e carimbada, que 
tornará a matrícula condicional até a entrega da via original do Histórico Escolar do 
Ensino Médio, que deverá ser feita impreterivelmente no prazo de 30 dias. 

§ 1º As cópias dos documentos destacados nos incisos deste Artigo 3º, devem ser 
legíveis, sem cortes, emendas, rasuras ou outros vícios. 
 

Art. 4º. O candidato que não cumprir as exigências deste Edital perderá direito à vaga, 
sendo substituído pelos próximos candidatos da lista de espera. 

 
Art. 5º. O candidato convocado para matrícula, nos cursos que preveem Teste de 
Habilidades Específicas (THE), após a entrega da documentação para matrícula, deverá 
obrigatoriamente confirmar junto a Secretaria Acadêmica a participação no mesmo, para 
realizá-lo posteriormente, devendo obter aprovação para efetivação e confirmação da sua 
matrícula. 

 
Parágrafo único: O dia/período de realização do Teste de Habilidades Específicas 
(THE), será publicado em edital posterior. 

 

Art. 6º. As vagas disponíveis para reclassificação serão geradas pela eliminação de 
candidatos que não cumprirem as normas deste edital ou por desistirem no decorrer do 
processo. Estas vagas serão preenchidas pelos candidatos classificáveis, obedecendo à 
ordem de classificação pertencentes ao resultado do Processo Seletivo para Ocupação 
das Vagas Remanescentes da Unespar (PROVAR/UNESPAR - 2019). 

 
 

http://www.unespar.edu.br/matriculas
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Art. 7º. Considera-se como endereço oficial dos respectivos campi da Unespar: 
 

 

I. UNESPAR - CAMPUS DE APUCARANA  
SECRETARIA ACADÊMICA  
Av. Minas Gerais, 5021  
CEP: 86813-250 
 
II. UNESPAR - CAMPUS DE CAMPO MOURÃO  
SECRETARIA ACADÊMICA  
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 - Centro 
CEP: 87303-100 
 
III. UNESPAR - CAMPUS DE CURITIBA I - EMBAP 
SECRETARIA ACADÊMICA  
Rua Comendador Macedo, 254 - Centro 
CEP: 80060-030  
 
IV. UNESPAR - CAMPUS DE CURITIBA II - FAP 
SECRETARIA ACADÊMICA  
Rua dos Funcionários, 1357 - Cabral 
CEP: 80035-050 
 
V. UNESPAR - CAMPUS DE PARANAGUÁ  
SEDE ADMINISTRATIVA - SECRETARIA ACADÊMICA  
Av. Gabriel de Lara, 678 - Bairro João Gualberto 
 
VI. UNESPAR - CAMPUS DE PARANAVAÍ  
SECRETARIA ACADÊMICA - CENTRO DE EVENTOS 
Av. Gabriel Esperidião, s/nº - Jardim Morumbi 
CEP: 87703-000 
 
VII. UNESPAR - CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA 
SECRETARIA ACADÊMICA  
Praça Coronel Amazonas, s/n - Centro - Caixa Postal 57 
CEP: 84600-185 
 

 
Art. 8º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar. 
 
 

Paranavaí/PR, 07 de março de 2019. 
 
 
 

ERICSON RAINE PRUST 
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD 

Portaria nº 118/2018 - Reitoria/Unespar 
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ANEXO A - 

CANDIDATOS CONVOCADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, PARA 

EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA DE ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS 

E HORÁRIOS ESPECIFICADOS.



 
 

 

CAMPUS: APUCARANA 
 

Curso: Administração - Manhã - Bacharelado 
 

Total de Vagas para esta chamada: 15 
Horário da chamada: 9h 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 6.9 LEANDRO OTÁVIO NOGUEIRA REGINO 19/10/2001 

2 6.2 WELISON CRESPIM RODRIGUES 22/09/1997 

3 6 GIOVANNA DIAS MARTINS 12/06/2001 

4 5.85 MARÍLIA GABRIELA DE CARVALHO MELLO 16/07/1992 

5 5.75 BRUNO HENRIQUE BENEDITO GUIMARÃES 13/10/1990 

6 5.55 JULIANA APARECIDA FERREIRA BATISTA 10/11/1985 

7 5.4 JUAN VICTOR CORREA DA SILVA 12/08/1999 

8 4.55 KAILA MARIA GALINDO RODRIGUES ROSA 13/12/2001 

9 4.3 CARLOS DANIEL DA SILVA ALVES 05/11/2000 

10 4.2 WODLER AREVALO DE LIMA 16/09/1999 

11 3.6 ROSANA APARECIDA SEMMER BROLEZE 20/04/1970 

12 3.2 GISELE CAROLINA APARECIDA DOS SANTOS 24/05/1996 

13 3 REGINALDO DOS SANTOS MARTINS 29/03/1985 

14 2.9 TATIELI LAURINDO 25/05/1992 

15 2.8 LUANA MAIYUME ASANUMA PEREIRA 08/05/1998 

16 2.4 FERNANDA GABRIELLI DIAS MIRANDA 27/02/2001 

 

 
 



 
 

 

Curso: Administração - Noite - Bacharelado 
 

Total de Vagas para esta chamada: 8 
Horário da chamada: 9h20min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.45 CARINA SAMARA MAJESKI GRABOWSKI 29/10/1998 

2 7.2 MATHEUS SOARES GONCALVES 12/03/2001 

3 6.5 GABRIEL LUCAS FERNANDES GATTO 26/04/2001 

4 6.4 MARIA RITA RODRIGUES PESCE 05/01/2001 

5 6.2 RENATA BENEDITO BATISTA 05/08/1996 

6 6 MILENE APARECIDA DA SILVA 16/03/1993 

7 6 LUANA MATTOS GOZZI 30/03/2000 

8 5.8 LUANA CRISTINA MARONEZ BARBOSA 20/06/2000 

9 5.6 NATHALIA KLEHM DELFINO 07/05/2001 

10 5.5 SURRAILA KATIUSCA DE OLIVEIRA SANTOS 30/01/2001 

11 5.4 KAUANE RAFAELLA LIMA DE SOUZA 12/02/2000 

12 5.2 GABRIEL ADORNO 22/01/1993 

13 5.05 GABRIEL BRUJNOLO VIRO 12/03/1997 

14 5.05 LAYS CAROLINE ALEXANDRE 31/12/1999 

15 5 BRUNA NAAMA DIERKA 18/04/2001 

16 4.8 ANDREINA LINO COELHO 16/02/2000 

17 4.75 BÁRBARA ELOÍSA PINHEIRO DOS SANTOS 05/07/1999 

18 4.6 RENATA CAROLINE ALBA CAETANO 02/05/1997 

19 4.4 JOÃO HENRIQUE ROCHA SOARES 16/03/2000 

20 4.3 MARCIO DA SILVA ALMEIDA 16/06/1980 

21 4.3 INAYARA DE ALMEIDA REINOZO 24/03/1999 

22 4.3 CARLOS DANIEL DA SILVA ALVES 05/11/2000 

23 4.2 CAIO DOS SANTOS OLIVEIRA 28/08/1998 



 
 

 

24 4.2 WODLER AREVALO DE LIMA 16/09/1999 

25 3.8 JOSE EMANOEL BISAIO 04/08/2000 

26 3.75 AMANDA KAROLINE SILVA REIS 19/11/1998 

27 3.6 CLEMILDA CAMARGO CORDEIRO DE MISSENA 22/06/1974 

28 3.45 MATHEUS SOARES GARCIA 11/12/1996 

29 3.45 FERNANDA DOS SANTOS RIBEIRO 28/10/1999 

30 3.45 NATALIA MORAIS MILESKI 04/02/2000 

31 3.45 CAROLINE FERREIRA LOCUMAN 20/06/2000 

32 3.4 LEONARDO HENRIQUE GRABOSQUE COSTA 23/02/1995 

33 3.35 JEAN CARLOS RODRIGUES DA SILVA 13/08/1997 

34 3.35 ISABELA REGINA GONÇALVES 25/02/2000 

35 3.25 GUILHERME MATHEUS FRANCA DA SILVA MUNHOZ 06/11/1995 

36 3.25 ERIC APARECIDO SIQUEIRA DE PAULA 02/08/1999 

37 3.2 PAULO VINICIUS FONSECA BARBOSA 20/05/2001 

38 3.2 WANDERSON RIBEIRO 25/09/2001 

39 3.15 MATHEUS ANDRÉ DOS REIS 11/07/1998 

40 3.1 RAFAEL DE OLIVEIRA SANCHEZ 31/07/1998 

41 3.05 ANA CLAUDIA SILVA SOUZA 13/12/1999 

42 3 REGINALDO DOS SANTOS MARTINS 29/03/1985 

43 3 KAROLAYNE DA SILVA ALVES 02/08/1999 

44 2.9 THIAGO APARECIDO DO NASCIMENTO 13/03/1998 

45 2.75 JOSÉ HENRIQUE DE ARAÚJO AMORIM DE SOUZA 07/11/1998 

46 2.5 EDUARDO TOSSANI CAMPIDELI 07/01/2000 

47 2.4 PATRICK CORDEIRO JORGE 09/05/1997 

48 2.4 GABRIELA MARIA DA SILVA DE CASTRO 05/10/2000 

49 2.4 FERNANDA GABRIELLI DIAS MIRANDA 27/02/2001 

 

 



 
 

 

Curso: Ciências Econômicas - Noite - Bacharelado 
 

Total de Vagas para esta chamada: 6 
Horário da chamada: 9h40min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 8 JOSE GABRIEL DAS NEVES 06/12/2000 

2 6.2 RENATA BENEDITO BATISTA 05/08/1996 

3 6 THAIS BARROS MARTINS 30/04/1997 

4 5.75 BRUNO HENRIQUE BENEDITO GUIMARÃES 13/10/1990 

5 5.45 SAMELA FERMINO SILVA BUENO 21/10/1999 

6 5.2 GABRIEL ADORNO 22/01/1993 

7 5 BRUNA NAAMA DIERKA 18/04/2001 

8 4.8 ANDREINA LINO COELHO 16/02/2000 

9 4.75 BÁRBARA ELOÍSA PINHEIRO DOS SANTOS 05/07/1999 

10 4.35 TAINARA CRISTINA BENTO 23/04/1998 

11 4.3 INAYARA DE ALMEIDA REINOZO 24/03/1999 

12 4.3 CARLOS DANIEL DA SILVA ALVES 05/11/2000 

13 4.2 WODLER AREVALO DE LIMA 16/09/1999 

14 4.1 MATHEUS DA SILVA MELLO 01/05/1998 

15 3.8 JOSE EMANOEL BISAIO 04/08/2000 

16 3.45 FERNANDA DOS SANTOS RIBEIRO 28/10/1999 

17 3.45 NATALIA MORAIS MILESKI 04/02/2000 

18 3.4 KARINA APARECIDA DA COSTA 05/09/1992 

19 3.35 JEAN CARLOS RODRIGUES DA SILVA 13/08/1997 

20 3.25 ERIC APARECIDO SIQUEIRA DE PAULA 02/08/1999 

21 3.15 MATHEUS ANDRÉ DOS REIS 11/07/1998 

22 3.1 RAFAEL DE OLIVEIRA SANCHEZ 31/07/1998 

23 3 KAROLAYNE DA SILVA ALVES 02/08/1999 



 
 

 

24 2.9 THIAGO APARECIDO DO NASCIMENTO 13/03/1998 

25 2.75 JOSÉ HENRIQUE DE ARAÚJO AMORIM DE SOUZA 07/11/1998 

26 2.4 PATRICK CORDEIRO JORGE 09/05/1997 

 

Curso: Ciências Contábeis - Manhã - Bacharelado 
 

Total de Vagas para esta chamada: 16 
Horário da chamada: 9h55min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.2 MATHEUS SOARES GONCALVES 12/03/2001 

2 6.2 RENATA BENEDITO BATISTA 05/08/1996 

3 6.2 WELISON CRESPIM RODRIGUES 22/09/1997 

4 6 SARA DE SOUSA BRITO 15/01/2001 

5 5.8 LUANA CRISTINA MARONEZ BARBOSA 20/06/2000 

6 5.75 BRUNO HENRIQUE BENEDITO GUIMARÃES 13/10/1990 

7 5.75 LAIS FROTTÉ 27/06/2000 

8 5.2 TUANY ROCHELLE PEREIRA DE MORAIS SILVA 04/06/1991 

9 5.05 LAYS CAROLINE ALEXANDRE 31/12/1999 

10 5.05 JÉSSICA VITÓRIA PONTES NUNES 03/09/2000 

11 4.8 ANDREINA LINO COELHO 16/02/2000 

12 4.35 TAINARA CRISTINA BENTO 23/04/1998 

13 4.1 MATHEUS DA SILVA MELLO 01/05/1998 

14 4 JAQUELINE FERNANDES DE SIQUEIRA 08/08/1994 

15 3.8 JOSE EMANOEL BISAIO 04/08/2000 

16 3.45 MATHEUS SOARES GARCIA 11/12/1996 

17 3.25 GUILHERME MATHEUS FRANCA DA SILVA MUNHOZ 06/11/1995 

18 3.25 ERIC APARECIDO SIQUEIRA DE PAULA 02/08/1999 



 
 

 

19 3.25 MARIA PAULA SOARES MARTINS 07/06/2000 

20 3.2 PAULO VINICIUS FONSECA BARBOSA 20/05/2001 

21 2.9 THIAGO APARECIDO DO NASCIMENTO 13/03/1998 

 

 

Curso: Ciências da Computação - Integral - Bacharelado 
 

Total de Vagas para esta chamada: 05 
Horário da chamada: 10h20min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.2 MATHEUS SOARES GONCALVES 12/03/2001 

2 5.6 GABRIEL QUEIROZ SILVA 25/03/2000 

 

Curso: Letras - Português - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 1 
Horário da chamada: 10h35min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 5.8 ELISANGELA RAFAELI DOS SANTOS 08/03/1999 

2 5.6 ANA NATÁLIA DE SOUZA 09/02/1999 

3 5.45 SAMELA FERMINO SILVA BUENO 21/10/1999 

4 4.3 MARCIO DA SILVA ALMEIDA 16/06/1980 

5 4.2 CAIO DOS SANTOS OLIVEIRA 28/08/1998 

6 4.05 RENATO MARDEGAN 23/02/1991 



 
 

 

7 3.8 EMILLY JULLY CHAMBO 16/04/1999 

8 3.8 JAQUELLINE NUNES DO NASCIMENTO 07/07/2000 

9 3.75 FABIOLA PASSOS PEDROSO 24/05/1994 

10 3.75 AMANDA KAROLINE SILVA REIS 19/11/1998 

11 3.7 PALOMA ROZA BORGES 27/09/1994 

12 3.4 LEONARDO HENRIQUE GRABOSQUE COSTA 23/02/1995 

13 3.4 YASMIN VERONICA PINTO SOARES 28/05/2000 

14 3.4 MAYARA NOVAIS DE RESENDE 08/02/2001 

15 3.4 GABRIEL PEREIRA FERREIRA 21/12/2001 

16 3.2 LAILA GONCALVES DOS SANTOS 28/01/2001 

17 3 FRANCELISE GIANNE VIEIRA 15/05/1999 

18 2.9 TATIELI LAURINDO 25/05/1992 

 

Curso: Letras - Espanhol - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 1 
Horário da chamada: 10h45min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 5.5 SURRAILA KATIUSCA DE OLIVEIRA SANTOS 30/01/2001 

2 5.4 KAUANE RAFAELLA LIMA DE SOUZA 12/02/2000 

3 4.75 BÁRBARA ELOÍSA PINHEIRO DOS SANTOS 05/07/1999 

4 4.05 RENATO MARDEGAN 23/02/1991 

5 3.75 FABIOLA PASSOS PEDROSO 24/05/1994 

6 3.7 PALOMA ROZA BORGES 27/09/1994 

7 3.4 YASMIN VERONICA PINTO SOARES 28/05/2000 

8 3.2 LAILA GONCALVES DOS SANTOS 28/01/2001 



 
 

 

 

Curso: Letras - Inglês - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 4 
Horário da chamada: 11h 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 5.6 ANA NATÁLIA DE SOUZA 09/02/1999 

2 5.6 RITA DE CASSIA VIEIRA NASCIMENTO 28/02/1999 

3 5.45 SAMELA FERMINO SILVA BUENO 21/10/1999 

4 4.3 INAYARA DE ALMEIDA REINOZO 24/03/1999 

5 4.2 CAIO DOS SANTOS OLIVEIRA 28/08/1998 

6 4.05 RENATO MARDEGAN 23/02/1991 

7 3.8 EMILLY JULLY CHAMBO 16/04/1999 

8 3.8 JAQUELLINE NUNES DO NASCIMENTO 07/07/2000 

9 3.4 LEONARDO HENRIQUE GRABOSQUE COSTA 23/02/1995 

10 3.4 YASMIN VERONICA PINTO SOARES 28/05/2000 

11 3.4 MAYARA NOVAIS DE RESENDE 08/02/2001 

12 3.35 ISABELA REGINA GONÇALVES 25/02/2000 

13 3.1 RAFAEL DE OLIVEIRA SANCHEZ 31/07/1998 

14 3 FRANCELISE GIANNE VIEIRA 15/05/1999 

 

 
 
 
 
 



 
 

 

Curso: Matemática - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 4 
Horário da chamada: 14h 

 
 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 6 EMANUEL NOVAKI ORO 20/03/2000 

2 5.8 LUANA CRISTINA MARONEZ BARBOSA 20/06/2000 

3 5.2 GABRIEL ADORNO 22/01/1993 

4 4.4 JOÃO HENRIQUE ROCHA SOARES 16/03/2000 

5 4.3 MARCIO DA SILVA ALMEIDA 16/06/1980 

6 3.45 CAROLINE FERREIRA LOCUMAN 20/06/2000 

7 3.4 MAYARA NOVAIS DE RESENDE 08/02/2001 

8 3.2 PAULO VINICIUS FONSECA BARBOSA 20/05/2001 

9 3 FRANCELISE GIANNE VIEIRA 15/05/1999 

10 3 KAROLAYNE DA SILVA ALVES 02/08/1999 

11 2.75 JOSÉ HENRIQUE DE ARAÚJO AMORIM DE SOUZA 07/11/1998 

12 2.4 FERNANDA GABRIELLI DIAS MIRANDA 27/02/2001 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Curso: Secretariado Executivo Trilíngue - Noite - Bacharelado 
 

Total de Vagas para esta chamada: 22 
Horário da chamada: 14h15min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 6.4 MARIA RITA RODRIGUES PESCE 05/01/2001 

2 6.15 MEIRE MICHELE PORTELA 29/10/2000 

3 6 MILENE APARECIDA DA SILVA 16/03/1993 

4 6 LUANA MATTOS GOZZI 30/03/2000 

5 6 SARA DE SOUSA BRITO 15/01/2001 

6 5.8 ITAMAR JUNIO SIQUEIRA 05/11/1995 

7 5.8 ELISANGELA RAFAELI DOS SANTOS 08/03/1999 

8 5.6 RITA DE CASSIA VIEIRA NASCIMENTO 28/02/1999 

9 5.6 NATHALIA KLEHM DELFINO 07/05/2001 

10 5 ROZANGELA DA CONCEICAO FIGUEIREDO BARBOZA 01/03/1968 

11 4.4 ALANA DE VICENTE DA LUZ 13/09/1987 

12 4.2 PRISCILA DA SILVA ZANETIN 16/02/1990 

13 4 JAQUELINE FERNANDES DE SIQUEIRA 08/08/1994 

14 3.8 JAQUELLINE NUNES DO NASCIMENTO 07/07/2000 

15 3.75 FABIOLA PASSOS PEDROSO 24/05/1994 

16 3.6 CLEMILDA CAMARGO CORDEIRO DE MISSENA 22/06/1974 

17 3.6 ANA JULIA RIBEIRO MARCHIORI 26/03/2000 

18 3.45 FERNANDA DOS SANTOS RIBEIRO 28/10/1999 

19 3.25 GUILHERME MATHEUS FRANCA DA SILVA MUNHOZ 06/11/1995 

20 3.2 THALITA KETLEN DE OLIVEIRA SANTOS 06/10/1995 

21 3.2 WANDERSON RIBEIRO 25/09/2001 

22 3.05 ANA CLAUDIA SILVA SOUZA 13/12/1999 

23 2.5 EDUARDO TOSSANI CAMPIDELI 07/01/2000 

24 2.4 GABRIELA MARIA DA SILVA DE CASTRO 05/10/2000 



 
 

 

 

Curso: Serviço Social - Noite - Bacharelado 
 

Total de Vagas para esta chamada: 5 
Horário da chamada: 14h50min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 6.65 BEATRIZ ROSSATO DA SILVA COSTA 22/01/2001 

2 6.4 MARIA RITA RODRIGUES PESCE 05/01/2001 

3 6 MILENE APARECIDA DA SILVA 16/03/1993 

4 6 LUANA MATTOS GOZZI 30/03/2000 

5 6 SARA DE SOUSA BRITO 15/01/2001 

6 5.95 LUCAS MARTINS RODRIGUES 07/08/1998 

7 5.85 TAYHARA F. RIBEIRO VERONEZZI DOMINGUES 23/07/1990 

8 5.8 ELISANGELA RAFAELI DOS SANTOS 08/03/1999 

9 5.65 MAIARA DA SILVA SCORSATO 25/06/1993 

10 5.6 ANA NATÁLIA DE SOUZA 09/02/1999 

11 5.6 RITA DE CASSIA VIEIRA NASCIMENTO 28/02/1999 

12 5.5 SURRAILA KATIUSCA DE OLIVEIRA SANTOS 30/01/2001 

13 5.4 KAUANE RAFAELLA LIMA DE SOUZA 12/02/2000 

14 5.05 LAYS CAROLINE ALEXANDRE 31/12/1999 

15 5 ROZANGELA DA CONCEICAO FIGUEIREDO BARBOZA 01/03/1968 

16 5 BRUNA NAAMA DIERKA 18/04/2001 

17 4.4 JOÃO HENRIQUE ROCHA SOARES 16/03/2000 

18 4.35 TAINARA CRISTINA BENTO 23/04/1998 

19 4.2 PRISCILA DA SILVA ZANETIN 16/02/1990 

20 3.8 EMILLY JULLY CHAMBO 16/04/1999 

21 3.75 AMANDA KAROLINE SILVA REIS 19/11/1998 

22 3.7 PALOMA ROZA BORGES 27/09/1994 



 
 

 

23 3.6 CLEMILDA CAMARGO CORDEIRO DE MISSENA 22/06/1974 

24 3.6 GRAZIELI FERNANDA DOS SANTOS 02/02/1993 

25 3.6 ANA JULIA RIBEIRO MARCHIORI 26/03/2000 

26 3.45 CAROLINE FERREIRA LOCUMAN 20/06/2000 

27 3.4 KARINA APARECIDA DA COSTA 05/09/1992 

28 3.4 GABRIEL PEREIRA FERREIRA 21/12/2001 

29 3.35 JEAN CARLOS RODRIGUES DA SILVA 13/08/1997 

30 3.35 ISABELA REGINA GONÇALVES 25/02/2000 

31 3.15 MATHEUS ANDRÉ DOS REIS 11/07/1998 

32 3.05 ANA CLAUDIA SILVA SOUZA 13/12/1999 

33 2.4 GABRIELA MARIA DA SILVA DE CASTRO 05/10/2000 

 

Curso: Turismo e Negócios - Noite - Bacharelado 
 

Total de Vagas para esta chamada: 6 
Horário da chamada: 15h10min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 6.75 LETÍCIA DOS SANTOS FARIAS 08/10/1997 

2 5.6 NATHALIA KLEHM DELFINO 07/05/2001 

3 4.25 HENRIQUE DE SOUZA DA SILVA 03/07/1996 

4 3.6 GRAZIELI FERNANDA DOS SANTOS 02/02/1993 

5 3.6 ANA JULIA RIBEIRO MARCHIORI 26/03/2000 

6 3.45 NATALIA MORAIS MILESKI 04/02/2000 

7 3.4 KARINA APARECIDA DA COSTA 05/09/1992 

8 3.2 LAILA GONCALVES DOS SANTOS 28/01/2001 

9 3.2 WANDERSON RIBEIRO 25/09/2001 

10 2.5 EDUARDO TOSSANI CAMPIDELI 07/01/2000 



 
 

 

 

CAMPUS: CAMPO MOURÃO 
 
 

Curso: Administração - Noite - Bacharelado 
 

Total de Vagas para esta chamada: 4 
Horário da chamada: 9h 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 8 BRUNO SALLES NEVES 31/12/1996 

2 7.3 BRENDA GABRIELI DE LIMA DE OLIVERA 04/05/2000 

3 6.8 CLAUDIA ALVES DA SILVA 02/09/1982 

4 6.8 AMANDA SANTOS DE SOUZA 18/11/1997 

5 6.8 GUSTAVO ENRIQUE DA SILVA 08/03/2000 

6 6.6 JHENIFER DOS SANTOS LOPES 25/07/2000 

7 6.35 JULIA MARIA TEIXEIRA BARBOSA 04/03/1994 

8 6.3 FERNANDA OLIVEIRA DOS SANTOS 09/01/2001 

9 6.2 ALEX MATHEUS VOLOSKI 24/10/1999 

10 6.15 FELIPE LARA DA CRUZ 08/08/1999 

11 6.15 GUILHERME BATISTA HOFFMANN 14/04/2001 

12 6.1 JANAINA ALVES DE LIMA SANTOS 06/01/2001 

13 6.05 FRANCIELI SIQUEIRA DA SILVA 02/05/1995 

14 6.05 PATRÍCIA MATOS PEREIRA 22/03/1999 

15 6 MARCOS EDUARDO HUK RIBEIRO 16/04/2001 

16 5.95 DIRLEY BATISTA VIANA 13/03/1998 

17 5.85 MARCELO GABRIEL DA SILVA 08/11/1997 

18 5.8 ALEX SANTANA LEITE 05/07/1991 

19 5.7 LUIZ FERNANDO VIEIRA VEDOVATO 04/12/1995 



 
 

 

20 5.7 DANIELLI MAXIMO DA SILVA 17/06/2001 

21 5.6 MARCIA REGINA NASCIMENTO 17/01/1982 

22 5.6 VANUSA TAVARES 01/08/1996 

23 5.6 TAYANE JAMYLE PATRICIO 07/01/1997 

24 5.6 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA LUZ 18/07/1998 

25 5.6 HIARA CRISTINA DA SILVA TAVARES 25/01/2001 

26 5.6 WEMERSON NUNES DE OLIVEIRA 17/02/2001 

27 5.55 JULIANA APARECIDA FERREIRA BATISTA 10/11/1985 

28 5.55 RONALDO LEAL 07/11/1998 

29 5.45 LUIZ EDUARDO WILCZAK MILANI 29/04/2000 

30 5.45 EMANUÉLY MATARAN MAISTRÓVIZ 14/07/2000 

31 5.4 VALDISLEI DE CASTRO 28/02/1993 

32 5.4 AMANDA DOS SANTOS SOARES 21/01/2001 

33 5.4 CARLOS GABRIEL GIMENEZ 20/04/2001 

34 5.35 ÂNGELA MARIA DOMINGOS 03/12/1994 

35 5.3 DANUBIA JOSÉ DOS SANTOS 06/09/1990 

36 5.3 RENATA MAFRA DA SILVA 21/03/1996 

37 5.3 LETÍCIA DE AZEVEDO MORAES 02/10/2000 

38 5.3 MAURICIO MACHADO GODOIS 20/04/2001 

39 5.25 GUILHERME TARELLI MACHADO DOS SANTOS 09/01/1996 

40 5.25 NATALIA DOS SANTOS 24/12/2000 

41 5.25 MATHEUS JOSÉ SILVA 29/06/2001 

42 5.2 DOUGLAS RIBEIRO 26/03/1999 

43 5.2 ANDREY GINAS COSTA ROSA 01/09/1999 

44 5.2 VICTOR MATEUS MACEDO 23/04/2000 

45 5.2 ADRIELY MARCAO 16/12/2000 

46 5.2 HILLARY RIBEIRO DE AZEVEDO 18/12/2001 

47 5.15 JAINE WEBRES SCHU 14/08/1994 

48 5.05 JÚLIA VITÓRIA RAMOS 09/10/2000 



 
 

 

49 5 SERGIO SOUSDALEFF 17/05/1981 

50 5 RODRIGO VICENTE RIBAS 20/02/1984 

51 5 ROBERTO BESSA SOARES 07/02/1999 

52 5 BEATRIZ PORATACHO TAVARES 12/06/2000 

53 5 MARIA JULIA GABAN BASSO 15/12/2000 

54 5 MATHEUS ROMANO 20/12/2001 

55 4.95 VICTOR HUGO ROSSETI 27/07/1997 

56 4.95 DANIELA EFIGENIO LOURES 25/01/2000 

57 4.95 PAULA TAMARA RIBEIRO DOS SANTOS 16/12/2000 

58 4.9 RENATO PINTO LOUBAK 15/03/1988 

59 4.9 LEONOFRE ALBUQUERQUE DE ANDRADE 15/06/1988 

60 4.85 LUCAS FERNANDES 13/10/2000 

61 4.8 ZAMIR LOURENÇO DA SILVA 01/12/1974 

62 4.8 EDUARDO HENRIQUE SALVADORI SANTOS 29/03/1993 

63 4.8 VIVIANE FERREIRA GONCALVES 01/11/1994 

64 4.8 GABRIELA DE MOURA JANDRE BOMFIM 21/01/1997 

65 4.8 MUNIR GABRIEL SILVA CARVALHO 19/08/1998 

66 4.8 ANA PAULA DA CRUZ 28/08/2000 

67 4.75 ANDERSON MARCOLINO DE SOUZA 21/01/1999 

68 4.7 KELLY LUANA DO COUTO 12/05/1995 

69 4.65 JOAS JACOMETTI DE OLIVEIRA 17/08/2000 

70 4.6 CLEYTON PORTES DA SILVA 08/03/1995 

71 4.55 RAFAEL REAL COELHO 13/09/2000 

72 4.55 KAILA MARIA GALINDO RODRIGUES ROSA 13/12/2001 

73 4.5 FERNANDO HENRIQUE PIMENTEL DA SILVA 05/11/1994 

74 4.4 SANDRA MARA SOARES 08/12/1986 

75 4.4 ANNY ELOISA DA SILVA DA LUZ 02/03/2000 

76 4.35 CAROLINE CARNEVALE DOS SANTOS 19/02/1998 

77 4.25 NATANNY FATIMA GOUVEIA 25/12/2000 



 
 

 

78 4.2 LARA BORTOTTO SIQUEIRA FARIAS 26/08/1996 

79 4.2 MURILO SILVA DOS SANTOS 12/01/1998 

80 4.1 AMANDA APARECIDA DA SILVA ROCHA 27/12/2000 

81 3.95 MÁGNON DA SILVA REBELLO 10/12/2000 

82 3.9 MILENA PAIANO BISPO 06/10/1998 

83 3.8 GIVANILDO DA CRUZ JUNIOR 24/03/1996 

84 3.8 MILENE TEIXEIRA SOUZA 20/11/1996 

85 3.75 RENATA FREITAS PUERTA 17/09/1992 

86 3.65 MAIKE DOUGLAS DE MORAES 24/08/1992 

87 3.65 LEONARDO CAMPOS BARBOSA 17/11/1997 

88 3.65 JAQUELINE PORTELA DA LUZ 29/05/2000 

89 3.6 MAICON CARDOSO SOFA 11/03/1995 

90 3.6 AYLTON DE ARAUJO FAGUNDES 01/04/1996 

91 3.6 MATEUS PEREIRA DA CONCEICAO 30/05/2000 

92 3.6 JEREMIAS DA SILVA SANTOS 04/11/2000 

93 3.45 ALESSANDRO DALLA PRIA 15/12/1986 

94 3.45 GABRIELA DA SILVA ROCHA 28/10/1999 

95 3.4 PALOMA NUNES DO AMARAL DE LIMA 02/03/1994 

96 3.4 ALISSON SOUZA SANTOS 04/03/1994 

97 3.4 JAMILLY FERNANDA MACHADO DA SILVA 06/09/1999 

98 3.4 TATIANA APARECIDA GUIRAO DE LUNA PIERUZZI 04/02/2002 

99 3.35 MONALIZA TALITA DE SOUZA 16/04/1990 

100 3.2 MAICO PAULO SILVA DE OLIVEIRA 04/08/1990 

101 3.2 GISELE CAROLINA APARECIDA DOS SANTOS 24/05/1996 

102 3.2 DANIELE SANTOS RENAL 29/07/1998 

103 3 MARIA LUCIA PIZONI 20/10/1998 

104 3 JACKELINE DOMINGOS CORDEIRO 06/06/1999 

105 3 CAROLAINE CLAUDIA BASSETTO 01/09/2000 

106 2.9 EVELLEN BEATRIZ DOS SANTOS OLIVEIRA 26/08/2001 



 
 

 

Curso: Ciências Contábeis - Noite - Bacharelado 
 

Total de Vagas para esta chamada: 3 
Horário da chamada: 9h20min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 8 BRUNO SALLES NEVES 31/12/1996 

2 7.3 BRENDA GABRIELI DE LIMA DE OLIVERA 04/05/2000 

3 6.95 ANDRÉ DUDATT 06/09/1991 

4 6.8 CLAUDIA ALVES DA SILVA 02/09/1982 

5 6.35 JULIA MARIA TEIXEIRA BARBOSA 04/03/1994 

6 6.2 ALEX MATHEUS VOLOSKI 24/10/1999 

7 6.15 GUILHERME BATISTA HOFFMANN 14/04/2001 

8 6 MARCOS EDUARDO HUK RIBEIRO 16/04/2001 

9 5.95 DIRLEY BATISTA VIANA 13/03/1998 

10 5.85 MARCELO GABRIEL DA SILVA 08/11/1997 

11 5.75 BÁRBARA BARBOSA GARCIA 04/04/1997 

12 5.75 LAIS FROTTÉ 27/06/2000 

13 5.7 LUIZ FERNANDO VIEIRA VEDOVATO 04/12/1995 

14 5.7 DANIELLI MAXIMO DA SILVA 17/06/2001 

15 5.6 VANUSA TAVARES 01/08/1996 

16 5.6 TAYANE JAMYLE PATRICIO 07/01/1997 

17 5.6 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA LUZ 18/07/1998 

18 5.6 GABRIEL QUEIROZ SILVA 25/03/2000 

19 5.6 WEMERSON NUNES DE OLIVEIRA 17/02/2001 

20 5.55 RONALDO LEAL 07/11/1998 

21 5.45 LUIZ EDUARDO WILCZAK MILANI 29/04/2000 

22 5.45 EMANUÉLY MATARAN MAISTRÓVIZ 14/07/2000 

23 5.4 VALDISLEI DE CASTRO 28/02/1993 



 
 

 

24 5.4 AMANDA DOS SANTOS SOARES 21/01/2001 

25 5.4 JOSE LEANDRO GOMES DA SILVA 09/04/2001 

26 5.4 CARLOS GABRIEL GIMENEZ 20/04/2001 

27 5.35 ÂNGELA MARIA DOMINGOS 03/12/1994 

28 5.3 DANUBIA JOSÉ DOS SANTOS 06/09/1990 

29 5.3 LETÍCIA DE AZEVEDO MORAES 02/10/2000 

30 5.25 GUILHERME TARELLI MACHADO DOS SANTOS 09/01/1996 

31 5.25 NATALIA DOS SANTOS 24/12/2000 

32 5.25 MATHEUS JOSÉ SILVA 29/06/2001 

33 5.2 ANDREY GINAS COSTA ROSA 01/09/1999 

34 5.2 HILLARY RIBEIRO DE AZEVEDO 18/12/2001 

35 5 SERGIO SOUSDALEFF 17/05/1981 

36 5 RODRIGO VICENTE RIBAS 20/02/1984 

37 5 ROBERTO BESSA SOARES 07/02/1999 

38 5 BEATRIZ PORATACHO TAVARES 12/06/2000 

39 5 MARIA JULIA GABAN BASSO 15/12/2000 

40 5 MATHEUS ROMANO 20/12/2001 

41 4.95 VICTOR HUGO ROSSETI 27/07/1997 

42 4.95 CAROLINE SANTOS DE SOUSA 10/08/1999 

43 4.95 DANIELA EFIGENIO LOURES 25/01/2000 

44 4.9 RENATO PINTO LOUBAK 15/03/1988 

45 4.85 PAULO ROBERTO BUKOWSKI 30/06/1999 

46 4.85 LUCAS FERNANDES 13/10/2000 

47 4.8 ZAMIR LOURENÇO DA SILVA 01/12/1974 

48 4.8 EDUARDO HENRIQUE SALVADORI SANTOS 29/03/1993 

49 4.8 VIVIANE FERREIRA GONCALVES 01/11/1994 

50 4.8 MUNIR GABRIEL SILVA CARVALHO 19/08/1998 

51 4.75 ANDERSON MARCOLINO DE SOUZA 21/01/1999 

52 4.7 KELLY LUANA DO COUTO 12/05/1995 



 
 

 

53 4.65 JOAS JACOMETTI DE OLIVEIRA 17/08/2000 

54 4.6 CLEYTON PORTES DA SILVA 08/03/1995 

55 4.55 RAFAEL REAL COELHO 13/09/2000 

56 4.55 KAILA MARIA GALINDO RODRIGUES ROSA 13/12/2001 

57 4.5 FERNANDO HENRIQUE PIMENTEL DA SILVA 05/11/1994 

58 4.45 JULIANO SATURNINO HALATENO 09/07/1999 

59 4.35 CAROLINE CARNEVALE DOS SANTOS 19/02/1998 

60 4.25 NATANNY FATIMA GOUVEIA 25/12/2000 

61 4.2 MURILO SILVA DOS SANTOS 12/01/1998 

62 4.1 AMANDA APARECIDA DA SILVA ROCHA 27/12/2000 

63 3.95 MÁGNON DA SILVA REBELLO 10/12/2000 

64 3.9 MILENA PAIANO BISPO 06/10/1998 

65 3.8 ROSANGELA DA SILVA FERREIRA 01/08/1995 

66 3.8 GIVANILDO DA CRUZ JUNIOR 24/03/1996 

67 3.75 RENATA FREITAS PUERTA 17/09/1992 

68 3.65 MAIKE DOUGLAS DE MORAES 24/08/1992 

69 3.6 MAICON CARDOSO SOFA 11/03/1995 

70 3.6 JEREMIAS DA SILVA SANTOS 04/11/2000 

71 3.6 BRUNA DE CASSIA SOLOCHINSKI BARCELO 26/10/2001 

72 3.45 ALESSANDRO DALLA PRIA 15/12/1986 

73 3.45 MATHEUS SOARES GARCIA 11/12/1996 

74 3.4 PALOMA NUNES DO AMARAL DE LIMA 02/03/1994 

75 3.4 ALISSON SOUZA SANTOS 04/03/1994 

76 3.4 TATIANA APARECIDA GUIRAO DE LUNA PIERUZZI 04/02/2002 

77 3.2 MAICO PAULO SILVA DE OLIVEIRA 04/08/1990 

78 3.2 LARA LOPES TEIXEIRA 13/04/1998 

79 3.2 DANIELE SANTOS RENAL 29/07/1998 

80 3 FABIO SCHAMBERLAIN DOS SANTOS 16/05/1989 

81 3 MARIA LUCIA PIZONI 20/10/1998 



 
 

 

Curso: Engenharia de Produção Agroindustrial - Integral - Bacharelado 
 

Total de Vagas para esta chamada: 11 
Horário da chamada: 9h35min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 6.45 EMILLY CAROLINE DE MELO AZEVEDO 17/02/2001 

2 6.15 FELIPE LARA DA CRUZ 08/08/1999 

3 6.15 GUILHERME BATISTA HOFFMANN 14/04/2001 

4 5.6 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA LUZ 18/07/1998 

5 5.25 NATALIA DOS SANTOS 24/12/2000 

6 5.2 ANDREY GINAS COSTA ROSA 01/09/1999 

7 5 SERGIO SOUSDALEFF 17/05/1981 

8 4.95 VICTOR HUGO ROSSETI 27/07/1997 

9 4.95 DANIELA EFIGENIO LOURES 25/01/2000 

10 4.55 RAFAEL REAL COELHO 13/09/2000 

11 4.25 VALERIA SIQUEIRA DA SILVA 19/06/1999 

12 4.2 RENATA NEVES 02/09/1989 

13 4.1 GUILHERME GILMAR COSTA DA SILVA 16/05/2001 

14 3.4 PALOMA NUNES DO AMARAL DE LIMA 02/03/1994 

15 3.4 JEFFERSON LUIZ DE GODOI DOS SANTOS 13/12/1999 

 

 
 
 
 
 



 
 

 

Curso: Geografia - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 4 
Horário da chamada: 9h55min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 6.4 HELLEN JENYFFER DE RAMOS 25/08/1999 

2 6.4 DEISIANE KELLEN DA SILVA 07/05/2000 

3 6.35 JULIA MARIA TEIXEIRA BARBOSA 04/03/1994 

4 5.8 CARINA SILVA DOS SANTOS 09/02/1994 

5 5.8 RUAN PATRICK SILVA 27/05/2000 

6 5.6 LARISSA APARECIDA SANTOS DE AMORIM 03/01/2001 

7 5.6 HIARA CRISTINA DA SILVA TAVARES 25/01/2001 

8 5.35 ÂNGELA MARIA DOMINGOS 03/12/1994 

9 5.3 LETÍCIA DE AZEVEDO MORAES 02/10/2000 

10 5.25 RAQUEL JAQUELINE PEDROSO DA SILVA NUNES 21/08/1997 

11 5.25 KARINA DOS SANTOS 04/09/2000 

12 5.2 INGLIT DA SILVA RUELLA 16/02/2001 

13 4.95 PAULA TAMARA RIBEIRO DOS SANTOS 16/12/2000 

14 4.9 RENATO PINTO LOUBAK 15/03/1988 

15 4.85 PAULO ROBERTO BUKOWSKI 30/06/1999 

16 4.8 EDUARDO HENRIQUE SALVADORI SANTOS 29/03/1993 

17 4.8 GABRIELA DE MOURA JANDRE BOMFIM 21/01/1997 

18 4.8 ANA PAULA DA CRUZ 28/08/2000 

19 4.75 ANDERSON MARCOLINO DE SOUZA 21/01/1999 

20 4.45 JULIANO SATURNINO HALATENO 09/07/1999 

21 4.4 SANDRA MARA SOARES 08/12/1986 

22 4.2 FLAVIO HENRIQUE DOS SANTOS 07/11/1995 

23 3.8 ROSANGELA DA SILVA FERREIRA 01/08/1995 



 
 

 

24 3.6 AYLTON DE ARAUJO FAGUNDES 01/04/1996 

25 3.4 JEFFERSON LUIZ DE GODOI DOS SANTOS 13/12/1999 

26 3.2 LARA LOPES TEIXEIRA 13/04/1998 

27 3 FABIO SCHAMBERLAIN DOS SANTOS 16/05/1989 

28 3 JACKELINE DOMINGOS CORDEIRO 06/06/1999 

 

Curso: História - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 4 
Horário da chamada: 10h10min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 6.5 GABRIEL LUCAS FERNANDES GATTO 26/04/2001 

2 6.4 HELLEN JENYFFER DE RAMOS 25/08/1999 

3 6.4 DEISIANE KELLEN DA SILVA 07/05/2000 

4 5.8 CARINA SILVA DOS SANTOS 09/02/1994 

5 5.8 RUAN PATRICK SILVA 27/05/2000 

6 5.75 TAMARA ROSA DOS SANTOS 09/03/2000 

7 5.6 LARISSA APARECIDA SANTOS DE AMORIM 03/01/2001 

8 5.6 WEMERSON NUNES DE OLIVEIRA 17/02/2001 

9 5.4 VALDISLEI DE CASTRO 28/02/1993 

10 5.3 MAURICIO MACHADO GODOIS 20/04/2001 

11 5.25 RAQUEL JAQUELINE PEDROSO DA SILVA NUNES 21/08/1997 

12 5.25 KARINA DOS SANTOS 04/09/2000 

13 5.2 INGLIT DA SILVA RUELLA 16/02/2001 

14 4.85 LUCAS FERNANDES 13/10/2000 

15 4.8 VIVIANE FERREIRA GONCALVES 01/11/1994 

16 4.8 MUNIR GABRIEL SILVA CARVALHO 19/08/1998 



 
 

 

17 4.5 FERNANDO HENRIQUE PIMENTEL DA SILVA 05/11/1994 

18 4.45 JULIANO SATURNINO HALATENO 09/07/1999 

19 4.4 SANDRA MARA SOARES 08/12/1986 

20 4.4 ANNY ELOISA DA SILVA DA LUZ 02/03/2000 

21 4.2 FLAVIO HENRIQUE DOS SANTOS 07/11/1995 

22 3.9 MILENA PAIANO BISPO 06/10/1998 

23 3.8 GIVANILDO DA CRUZ JUNIOR 24/03/1996 

24 3.8 ARIADNY NADIELLY RIBEIRO 11/04/2000 

25 3.75 RENATA FREITAS PUERTA 17/09/1992 

26 3.45 GABRIELA DA SILVA ROCHA 28/10/1999 

27 2.4 WAGNER DOS SANTOS SCHUENCK 29/06/2000 

 

Curso: Letras - Português e Inglês - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 1 
Horário da chamada: 10h30min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 5.85 MARCELO GABRIEL DA SILVA 08/11/1997 

2 5.8 CARINA SILVA DOS SANTOS 09/02/1994 

3 5.8 RUAN PATRICK SILVA 27/05/2000 

4 5.6 LARISSA APARECIDA SANTOS DE AMORIM 03/01/2001 

5 5.4 CARLOS GABRIEL GIMENEZ 20/04/2001 

6 5.25 KARINA DOS SANTOS 04/09/2000 

7 5.2 INGLIT DA SILVA RUELLA 16/02/2001 

8 4.95 CAROLINE SANTOS DE SOUSA 10/08/1999 

9 4.8 GABRIELA DE MOURA JANDRE BOMFIM 21/01/1997 

10 4.25 VALERIA SIQUEIRA DA SILVA 19/06/1999 



 
 

 

11 3.8 MILENE TEIXEIRA SOUZA 20/11/1996 

12 3.45 GABRIELA DA SILVA ROCHA 28/10/1999 

13 3.2 LARA LOPES TEIXEIRA 13/04/1998 

14 3 JACKELINE DOMINGOS CORDEIRO 06/06/1999 

 

Curso: Matemática - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 4 
Horário da chamada: 10h40min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 6.8 CLAUDIA ALVES DA SILVA 02/09/1982 

2 6.05 FRANCIELI SIQUEIRA DA SILVA 02/05/1995 

3 5.95 DIRLEY BATISTA VIANA 13/03/1998 

4 5.7 LUIZ FERNANDO VIEIRA VEDOVATO 04/12/1995 

5 5.6 TAYANE JAMYLE PATRICIO 07/01/1997 

6 5.45 EMANUÉLY MATARAN MAISTRÓVIZ 14/07/2000 

7 5.4 AMANDA DOS SANTOS SOARES 21/01/2001 

8 5.3 MAURICIO MACHADO GODOIS 20/04/2001 

9 5 RODRIGO VICENTE RIBAS 20/02/1984 

10 4.95 CAROLINE SANTOS DE SOUSA 10/08/1999 

11 4.7 KELLY LUANA DO COUTO 12/05/1995 

12 4.25 VALERIA SIQUEIRA DA SILVA 19/06/1999 

13 4.2 LARA BORTOTTO SIQUEIRA FARIAS 26/08/1996 

14 3.6 MAICON CARDOSO SOFA 11/03/1995 

15 3.45 ALESSANDRO DALLA PRIA 15/12/1986 

16 3.4 JAMILLY FERNANDA MACHADO DA SILVA 06/09/1999 

17 3.2 DANIELE SANTOS RENAL 29/07/1998 



 
 

 

18 3 FABIO SCHAMBERLAIN DOS SANTOS 16/05/1989 

19 2.9 DANIEL MENDES DE SOUZA 23/03/1995 

20 2.9 EVELLEN BEATRIZ DOS SANTOS OLIVEIRA 26/08/2001 

21 2.35 DAVI MENDES DE SOUZA 23/03/1995 

 

Curso: Turismo e Meio Ambiente - Noite - Bacharelado 
 

Total de Vagas Para Esta Chamada: 23 
Horário da chamada: 11h 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 6.4 HELLEN JENYFFER DE RAMOS 25/08/1999 

2 6.4 DEISIANE KELLEN DA SILVA 07/05/2000 

3 6.2 ALEX MATHEUS VOLOSKI 24/10/1999 

4 6.15 FELIPE LARA DA CRUZ 08/08/1999 

5 6 MARCOS EDUARDO HUK RIBEIRO 16/04/2001 

6 5.8 ALEX SANTANA LEITE 05/07/1991 

7 5.6 HIARA CRISTINA DA SILVA TAVARES 25/01/2001 

8 5.55 RONALDO LEAL 07/11/1998 

9 5.45 LUIZ EDUARDO WILCZAK MILANI 29/04/2000 

10 5.25 GUILHERME TARELLI MACHADO DOS SANTOS 09/01/1996 

11 5.25 RAQUEL JAQUELINE PEDROSO DA SILVA NUNES 21/08/1997 

12 5.25 MATHEUS JOSÉ SILVA 29/06/2001 

13 5.05 JÚLIA VITÓRIA RAMOS 09/10/2000 

14 5 BEATRIZ PORATACHO TAVARES 12/06/2000 

15 5 MARIA JULIA GABAN BASSO 15/12/2000 

16 4.95 PAULA TAMARA RIBEIRO DOS SANTOS 16/12/2000 

17 4.8 ANA PAULA DA CRUZ 28/08/2000 



 
 

 

18 4.2 FLAVIO HENRIQUE DOS SANTOS 07/11/1995 

19 4.2 LARA BORTOTTO SIQUEIRA FARIAS 26/08/1996 

20 3.95 MÁGNON DA SILVA REBELLO 10/12/2000 

21 3.8 ROSANGELA DA SILVA FERREIRA 01/08/1995 

22 3.8 MILENE TEIXEIRA SOUZA 20/11/1996 

23 3.6 AYLTON DE ARAUJO FAGUNDES 01/04/1996 

24 3.4 ALISSON SOUZA SANTOS 04/03/1994 

25 3.4 JAMILLY FERNANDA MACHADO DA SILVA 06/09/1999 

26 3.4 JEFFERSON LUIZ DE GODOI DOS SANTOS 13/12/1999 

27 3.2 MAICO PAULO SILVA DE OLIVEIRA 04/08/1990 

28 2.9 EVELLEN BEATRIZ DOS SANTOS OLIVEIRA 26/08/2001 

 

CAMPUS: CURITIBA I (EMBAP) 
 

Curso: Música - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 3 
Horário da chamada: 14h 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 6 JHENIFER ISTRISOSKI 30/12/1991 

2 5.75 WALTER DE CARVALHO RAGASSI 07/07/1976 

3 5.75 GUSTAVO CESAR PEREIRA 04/03/2000 

4 5.6 MIGUEL GOMES DE ALMEIDA 28/04/1996 

5 5.6 GABRIELA SANTOS DAMASCENO 08/01/2001 

6 5.4 FELIPE AGUIAR DE PAULA 29/01/2001 

7 4.15 NICOLE SILVESTRE DOS SANTOS 27/04/1994 



 
 

 

 

Curso: Canto - Tarde - Bacharelado 
 

Total de Vagas para esta chamada: 12 
Horário da chamada: 14h20min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.45 TAÍS SILVA CASTRO 12/09/1996 

2 6.8 MARCELA RODRIGUES LIMA 07/06/1992 

3 6.2 SILVANA DO CARMO SEFFRIN 05/11/1969 

4 6 AMANDA BALESTRO 04/03/1999 

5 5.85 ALANNA LOUISE WOLF WUDARSKI 16/11/1982 

6 5.4 HERIEN DELFRATE GOMES 22/01/1999 

7 3.6 VALDINEY MARTINS GONÇALVES 20/08/1986 

 

Curso: Instrumento - Tarde - Bacharelado 
 

Total de Vagas para esta chamada: 21 
Horário da chamada: 14h45min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.75 CAROLINA TROVA 28/09/2000 

2 6.8 MARCELA RODRIGUES LIMA 07/06/1992 

3 5.75 WALTER DE CARVALHO RAGASSI 07/07/1976 

4 5.75 GUSTAVO CESAR PEREIRA 04/03/2000 

5 5.7 GABRIEL VINICIUS DOS SANTOS LEITE 12/10/1998 

6 5.6 GABRIELA SANTOS DAMASCENO 08/01/2001 

7 5.4 FELIPE AGUIAR DE PAULA 29/01/2001 



 
 

 

Curso: Artes Visuais - Tarde - Bacharelado 
 

Total de Vagas para esta chamada: 3 
Horário da chamada: 15h05min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 8.6 KARINA SUELEN DE ALMEIDA HAINUCH 13/08/1989 

2 8.15 LUCIANO LUCAS DE LIMA BORIM 28/04/1997 

3 7.8 GISIANI MARTINS DE QUADROS 20/10/1993 

4 7.75 CAROLINA TROVA 28/09/2000 

5 7.6 LUCAS MARTINATTO 24/06/2001 

6 7.5 GESSICA DAYSE DA ROCHA 04/10/1992 

7 7.4 MARIA EDUARDA CARDOSO GALDINO 07/03/2000 

8 7.4 MURILO NARDELI DE AQUINO FREITAS 08/06/2001 

9 7.3 JULIANA VILELA DE ALMEIDA 09/04/2001 

10 7.2 TAYNARA MARQUES DA SILVA 26/08/1995 

11 7.2 BRUNA ARRUDA PAES 21/11/1997 

12 7.2 VINICIUS ALVES DE OLIVEIRA 21/01/2000 

13 6.8 MARCELA RODRIGUES LIMA 07/06/1992 

14 6.8 PEDRO DA SILVA DE CARVALHO 13/10/1997 

15 6.6 KAMILA TUPIS GONCALVES 03/01/1999 

16 6.6 MARIA JULIA CRUZ FERRI 25/02/2001 

17 6.45 CHRISTOPHER CAETANO TULESKI 19/03/1996 

18 6.45 EMILLY CAROLINE DE MELO AZEVEDO 17/02/2001 

19 6.35 CIBELE MONTEIRO LOPES 07/03/1986 

20 6.25 RENATA DO NASCIMENTO HENNING 04/05/1989 

21 6.2 LUCAS TADEU DOS SANTOS 24/01/2001 

22 6.15 ANA LUIZA MAYER BARROS 26/05/2001 

23 6 GUILHERME YTALO DE LIMA G. AZEVEDO 08/08/1997 



 
 

 

24 6 AMANDA BALESTRO 04/03/1999 

25 6 EDUARDO ROGALSKI DA SILVA 12/07/2001 

26 5.9 MICAL ZENTIL QUEIROZ 20/01/1995 

27 5.7 GABRIEL VINICIUS DOS SANTOS LEITE 12/10/1998 

28 5.65 THAIS CHRISTINA FRANCO 26/12/1969 

29 5.6 MIGUEL GOMES DE ALMEIDA 28/04/1996 

30 5.4 REBECA ORAN DE ALMEIDA 15/01/1989 

31 5.4 INGRIDY NUNES DA SILVA 04/10/1995 

32 5.4 FELIPE AGUIAR DE PAULA 29/01/2001 

33 5.25 MARIANA DA ROCHA 23/05/1990 

34 5.2 IURY MARQUES BONFIM 10/11/1994 

35 5.2 EDUARDO PADOVANI 18/02/2001 

36 5.15 GABRIEL DE OLIVEIRA DOCA 06/12/1981 

37 5 DIERIK LEON MIRANDA AGUIAR 06/10/1996 

38 4.8 JULIANE TABORDA TRESKA 21/01/1977 

39 4.75 CARIN MICHELLE VEIGA 26/12/1980 

40 4.75 MARTINA SENS FREIRE 25/02/2000 

41 4.7 FLAVIA KOTOVSKI 10/04/1982 

42 4.6 ROSIANE DE MORAIS OLIVEIRA 07/10/1999 

43 4.5 SOPHIA DIAS CAMPOS 21/12/2000 

44 4.1 ALBERTINO ALVES NETO 09/01/1992 

45 3.85 BEATRIZ FIDALGO 27/09/1993 

46 3.6 VALDINEY MARTINS GONÇALVES 20/08/1986 

 

 

 



 
 

 

 

CAMPUS: CURITIBA II (FAP) 
 
 

Curso: Artes Visuais - Manhã - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 1 
Horário da chamada: 9h 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 8.6 KARINA SUELEN DE ALMEIDA HAINUCH 13/08/1989 

2 7.8 GISIANI MARTINS DE QUADROS 20/10/1993 

3 7.4 YASMIM MEDICE MUCIO 01/11/1994 

4 7.4 MARIA EDUARDA CARDOSO GALDINO 07/03/2000 

5 7.4 MURILO NARDELI DE AQUINO FREITAS 08/06/2001 

6 7.3 JULIANA VILELA DE ALMEIDA 09/04/2001 

7 7.2 BRUNA ARRUDA PAES 21/11/1997 

8 7.2 VINICIUS ALVES DE OLIVEIRA 21/01/2000 

9 6.8 PEDRO DA SILVA DE CARVALHO 13/10/1997 

10 6.6 MARIA JULIA CRUZ FERRI 25/02/2001 

11 6.45 CHRISTOPHER CAETANO TULESKI 19/03/1996 

12 6.35 CIBELE MONTEIRO LOPES 07/03/1986 

13 6.25 RENATA DO NASCIMENTO HENNING 04/05/1989 

14 6.25 EDUARDO HENRIQUE M. MONTEIRO PEREIRA 24/11/1999 

15 6.2 SILVANA DO CARMO SEFFRIN 05/11/1969 

16 6.15 ANA LUIZA MAYER BARROS 26/05/2001 

17 6 MARTA SUZANA FAVETTI SHIOMI 29/03/1964 

18 6 DHAIO LEON MIRANDA AGUIAR 06/10/1996 



 
 

 

19 6 GUILHERME YTALO DE LIMA G. AZEVEDO 08/08/1997 

20 6 JADE BONVECHIO 20/11/1997 

21 5.9 MICAL ZENTIL QUEIROZ 20/01/1995 

22 5.9 BRUNO BECKER SILVA 15/08/1995 

23 5.65 THAIS CHRISTINA FRANCO 26/12/1969 

24 5.6 MIGUEL GOMES DE ALMEIDA 28/04/1996 

25 5.4 REBECA ORAN DE ALMEIDA 15/01/1989 

26 5.4 ANA PAULA BATISTA MELGAREJO 07/08/1991 

27 5.4 INGRIDY NUNES DA SILVA 04/10/1995 

28 5.25 MARIANA DA ROCHA 23/05/1990 

29 5.2 IURY MARQUES BONFIM 10/11/1994 

30 5.2 PEDRO ALVES E SILVA 25/07/1997 

31 5.2 MICHELLY CRISTINY FERREIRA 20/03/1998 

32 5.15 GABRIEL DE OLIVEIRA DOCA 06/12/1981 

33 5 DIERIK LEON MIRANDA AGUIAR 06/10/1996 

34 4.8 JULIANE TABORDA TRESKA 21/01/1977 

35 4.75 NOELI DE FATIMA CORDOVA MIRANDA 19/02/1970 

36 4.75 CARIN MICHELLE VEIGA 26/12/1980 

37 4.7 FLAVIA KOTOVSKI 10/04/1982 

38 4.6 ROSIANE DE MORAIS OLIVEIRA 07/10/1999 

39 4.2 RAFAEL CEZAR STAKOWIAN 22/08/1996 

40 3.85 BEATRIZ FIDALGO 27/09/1993 

41 3.45 GIDIANE APARECIDA RIPKA RAMOS 29/05/1996 

 

 

 



 
 

 

Curso: Cinema e Audiovisual - Manhã - Bacharelado 
 

Total de Vagas para esta chamada: 2 
Horário da chamada: 9h15min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 9.4 ANELISSA FURTADO RODRIGUES 19/05/2000 

2 8.6 KARINA SUELEN DE ALMEIDA HAINUCH 13/08/1989 

3 7.6 LUCAS MARTINATTO 24/06/2001 

4 7.45 TAÍS SILVA CASTRO 12/09/1996 

5 7.4 YASMIM MEDICE MUCIO 01/11/1994 

6 7.3 JULIANA VILELA DE ALMEIDA 09/04/2001 

7 7.2 TAYNARA MARQUES DA SILVA 26/08/1995 

8 7.2 VINICIUS ALVES DE OLIVEIRA 21/01/2000 

9 7.2 VANESSA MORAES ALONSO 29/06/2001 

10 7 VINICIUS FERNANDES GOMES RAMOS 03/11/1999 

11 6.8 PEDRO DA SILVA DE CARVALHO 13/10/1997 

12 6.6 RODRIGO BASTOS DA SILVA 01/12/1993 

13 6.6 KAMILA TUPIS GONCALVES 03/01/1999 

14 6.35 CIBELE MONTEIRO LOPES 07/03/1986 

15 6.35 NICOLAS HÜBLER MOSKO 16/01/2002 

16 6.25 EDUARDO HENRIQUE MACHADO M. PEREIRA 24/11/1999 

17 6.2 SILVANA DO CARMO SEFFRIN 05/11/1969 

18 6.15 ANA LUIZA MAYER BARROS 26/05/2001 

19 6 MARTA SUZANA FAVETTI SHIOMI 29/03/1964 

20 6 DHAIO LEON MIRANDA AGUIAR 06/10/1996 

21 6 GUILHERME YTALO DE LIMA G. AZEVEDO 08/08/1997 

22 6 JADE BONVECHIO 20/11/1997 

23 6 AMANDA BALESTRO 04/03/1999 



 
 

 

24 6 CRISTIANO HUANG ZHU 10/06/2000 

25 6 MAURICIO MATHEUS FRANCISCON 03/05/2001 

26 6 EDUARDO ROGALSKI DA SILVA 12/07/2001 

27 5.95 LUCAS MARTINS RODRIGUES 07/08/1998 

28 5.9 NICOLY CRISTINA DE SOUZA 15/09/1999 

29 5.85 ALANNA LOUISE WOLF WUDARSKI 16/11/1982 

30 5.8 ALEX SANTANA LEITE 05/07/1991 

31 5.8 ITAMAR JUNIO SIQUEIRA 05/11/1995 

32 5.6 KARLA STEFANY SANTOS DE ALMEIDA 27/03/2000 

33 5.6 JUANE JULYE ROCHA 19/08/2000 

34 5.4 ANA PAULA BATISTA MELGAREJO 07/08/1991 

35 5.2 IURY MARQUES BONFIM 10/11/1994 

36 5.2 MICHELLY CRISTINY FERREIRA 20/03/1998 

37 5.2 EDUARDO PADOVANI 18/02/2001 

38 5.2 MATHEUS AMANCIO SALINET 02/07/2001 

39 5.1 HEITOR LUIS MANFRON 15/03/2001 

40 5 DIERIK LEON MIRANDA AGUIAR 06/10/1996 

41 4.8 JULIANE TABORDA TRESKA 21/01/1977 

42 4.75 NOELI DE FATIMA CORDOVA MIRANDA 19/02/1970 

43 4.75 CARIN MICHELLE VEIGA 26/12/1980 

44 4.75 MARTINA SENS FREIRE 25/02/2000 

45 4.55 MARCELLA GABRIELA MODESTO LEANDRO 18/08/1987 

46 4.5 SOPHIA DIAS CAMPOS 21/12/2000 

47 4.2 RAFAEL CEZAR STAKOWIAN 22/08/1996 

48 3.65 OTÁVIO AUGUSTO COLINO 08/08/1988 

49 3.6 VALDINEY MARTINS GONÇALVES 20/08/1986 

50 3.55 EVELYN CRISTINA MONTEIRO 06/10/1999 

 



 
 

 

 

Curso: Musicoterapia - Manhã - Bacharelado 
 

Total de Vagas Para Esta Chamada: 3 
Horário da chamada: 9h30min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.45 TAÍS SILVA CASTRO 12/09/1996 

2 7.4 KEYLA MIRANDA DOS SANTOS 13/04/2001 

3 6.2 LUCAS TADEU DOS SANTOS 24/01/2001 

4 6 MARTA SUZANA FAVETTI SHIOMI 29/03/1964 

5 5.85 ALANNA LOUISE WOLF WUDARSKI 16/11/1982 

6 5.8 CYNARA MOLINA DE FREITAS 28/02/2001 

7 5.6 JUANE JULYE ROCHA 19/08/2000 

8 5.4 HERIEN DELFRATE GOMES 22/01/1999 

9 5.15 GABRIEL DE OLIVEIRA DOCA 06/12/1981 

10 4.75 NOELI DE FATIMA CORDOVA MIRANDA 19/02/1970 

11 4.55 MARCELLA GABRIELA MODESTO LEANDRO 18/08/1987 

12 3.55 EVELYN CRISTINA MONTEIRO 06/10/1999 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Curso: Teatro - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas Para Esta Chamada: 3 
Horário da chamada: 9h45min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.8 GISIANI MARTINS DE QUADROS 20/10/1993 

2 7.4 YASMIM MEDICE MUCIO 01/11/1994 

3 6.25 EDUARDO HENRIQUE MACHADO M. PEREIRA 24/11/1999 

4 6 JHENIFER ISTRISOSKI 30/12/1991 

5 6 JADE BONVECHIO 20/11/1997 

6 5.9 NICOLY CRISTINA DE SOUZA 15/09/1999 

7 5.8 ITAMAR JUNIO SIQUEIRA 05/11/1995 

8 5.6 KARLA STEFANY SANTOS DE ALMEIDA 27/03/2000 

9 5.6 JUANE JULYE ROCHA 19/08/2000 

10 5.4 ANA PAULA BATISTA MELGAREJO 07/08/1991 

11 5.35 NELI PEREIRA 13/02/1968 

12 5.25 MARIANA DA ROCHA 23/05/1990 

13 5.2 WILISON BATISTA DE FRANÇA 04/06/1987 

14 5.2 MICHELLY CRISTINY FERREIRA 20/03/1998 

15 5.1 HEITOR LUIS MANFRON 15/03/2001 

16 4.75 MARTINA SENS FREIRE 25/02/2000 

17 4.7 FLAVIA KOTOVSKI 10/04/1982 

18 4.55 MARCELLA GABRIELA MODESTO LEANDRO 18/08/1987 

19 4.5 SOPHIA DIAS CAMPOS 21/12/2000 

20 4.15 NICOLE SILVESTRE DOS SANTOS 27/04/1994 

21 3.85 BEATRIZ FIDALGO 27/09/1993 

22 3.55 EVELYN CRISTINA MONTEIRO 06/10/1999 

23 3.45 GIDIANE APARECIDA RIPKA RAMOS 29/05/1996 

24 3.4 JULIANO MACHADO DE CASTRO 04/02/1997 



 
 

 

 

CAMPUS: PARANAGUÁ 
 
 

Curso: Administração - Noite - Bacharelado 
 

Total de Vagas para esta chamada: 1 
Horário da chamada: 9h 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 9.15 MARIA EDUARDA DA SILVA DO ROSARIO 02/03/2001 

2 8 MARIANE CUNHA CORDEIRO 15/02/1991 

3 7.9 MARIA CLARA DA VEIGA ZAGUI 29/12/1998 

4 7.6 LUCAS MARTINATTO 24/06/2001 

5 7.45 CARINA SAMARA MAJESKI GRABOWSKI 29/10/1998 

6 7.4 MARIA EDUARDA CARDOSO GALDINO 07/03/2000 

7 7.4 JAMILE DIESEL FREIRE 17/08/2001 

8 7.35 DAIANI CORDEIRO DOS SANTOS 23/08/1996 

9 7.25 KARIELLY DE PAULA OLIVEIRA 27/02/1999 

10 6.8 AFONSO CAGNI MOREIRA 08/06/1998 

11 6.7 WANDER ELIAS RIBEIRO 30/01/1996 

12 6.7 JULIA DE PAULA PEREIRA 14/10/1998 

13 6.6 SAMUEL FERREIRA DA SILVA 11/05/1993 

14 6.6 DOUGLAS NADOLNY CARDOZO 03/08/1998 

15 6.5 TAYNA CARLIM ANTUNES PINHEIRO 14/01/1995 

16 6.5 SARA SOUZA SILVEIRA 30/07/2001 

17 6.45 HIGOR SANTOS DE SOUZA 05/05/2000 

18 6.3 MÔNICA MACALOSSI CACHOEIRA 03/10/1989 



 
 

 

19 6.3 LUCAS CEZAR MACIEL 14/05/1998 

20 6.3 EDITE GABRIELLE FERNANDES DOS SANTOS 03/11/1999 

21 6.3 NUANDA ISAURA RODRIGUES MOREIRA 16/11/1999 

22 6.25 MICHELLE CRISTINA ONORIO MELLIES 26/02/1988 

23 6.25 NATALIA DE FRANÇA FEMENIAS 15/04/1996 

24 6.25 FELIPE DA SILVA LEANDRO COUTO 15/06/1998 

25 6.2 RENAN DOS SANTOS FRECCEIRO 04/05/1992 

26 6.2 MELISSA EVELLIN DA SILVA CORREIA 14/09/2000 

27 6.2 MARINA RITA GONÇALVES RODRIGUES 01/11/2000 

28 6.05 MARIAH DE SOUZA MARTINS 30/11/1995 

29 6.05 JOYCE ELLEN MIRANDA DA HORA 10/07/1998 

30 6 EMANUEL NOVAKI ORO 20/03/2000 

31 5.9 DENER DHULES MOREIRA BARBOSA 28/07/1996 

32 5.7 MAISA THAINA PEREIRA DE SANTANA 19/01/1991 

33 5.65 ANA FLÁVIA PEREIRA MIRANDA 20/09/1997 

34 5.6 AMANDA PINHEIRO CORREA DA LUZ 18/10/1994 

35 5.6 RAYANE DA SILVA COSTA 08/01/2001 

36 5.6 GABRIELE DE LIMA CARNEIRO DO ROSARIO 16/05/2001 

37 5.5 CHRISTIAN LOPES DA SILVA 25/08/1994 

38 5.45 INGRID CRISTINY FERNANDES DO ROSÁRIO 12/11/1997 

39 5.45 LETICIA MARTINS DA SILVA 20/06/1999 

40 5.4 VALDENIZE DA SILVA 22/02/1978 

41 5.4 AMANDA BOUVAKIADES DOS SANTOS 23/07/1994 

42 5.35 LUIS GUSTAVO SALGADO CORRÊA 26/04/2001 

43 5.3 ELAINI VOI FLOR NEVES 15/06/1996 

44 5.25 LOUISE DOS SANTOS CARDOSO 29/07/1994 

45 5.2 CAMILA REGINA DOS SANTOS 30/08/1996 

46 5.2 ANGELA CRUZ GREGORIO 24/09/1997 

47 5.2 SHEILA PEREIRA CASTILHOS 20/03/1998 



 
 

 

48 5.2 EDUARDA MENDES DE MIRANDA 14/05/1998 

49 5.2 NYARA DA SILVA MENDES SANTANA 23/02/1999 

50 5.2 MATHEUS AMANCIO SALINET 02/07/2001 

51 5.05 JAMILLE CRISTINE DA SILVA SAMPAIO 29/05/1995 

52 5.05 JOÃO GABRIEL ROCHA THEIS 05/01/1999 

53 5.05 RENATO MIRANDA MOREIRA 03/06/2001 

54 5 ANDREZA DE SOUZA LOURENCO 05/04/1980 

55 5 FABIANA MENDES DO ROSARIO 26/10/1986 

56 5 RAFAEL NUNES 27/12/1993 

57 5 EMERSON CASTANHO GAMA 07/08/1995 

58 5 MIRIEHLLEN SILVA DA ROSA 12/05/1998 

59 5 ADRIANO RICARDO RAMOS 13/04/1999 

60 5 ANA CLAUDIA RODRIGUES DELFINO 31/12/2001 

61 4.9 AMANDA BRITO DA SILVA 14/05/1995 

62 4.8 LEONARDO MARTINS MODESTO 28/03/1996 

63 4.8 DEISE DE FATIMA DA SILVEIRA 14/05/2000 

64 4.75 MIKELLA VIDAL DA SILVA 06/07/1995 

65 4.75 WILSON BRYAN CORAL DOS SANTOS 16/08/1998 

66 4.75 BRENDO CESAR PEREIRA FAVARETTO 08/04/1999 

67 4.6 CAIO ANDERSON GARCIA DE SANTANA 14/03/1986 

68 4.6 JUCELENE MOREIRA DOS SANTOS SILVA 09/04/1997 

69 4.6 JAMILLE CAROLINA DE SA SOUSA 22/05/1997 

70 4.6 LETHICIA ALEXANDRE MENDES 30/10/2000 

71 4.55 SIRLENE OLIVEIRA DA SILVA 23/07/1989 

72 4.45 JANICE CUNHA DO AMARAL 15/01/1981 

73 4.35 LUIS FERNANDO BORBA BUENO 19/02/1997 

74 4.3 JESSICA ALINE DE SOUZA DOS SANTOS 12/08/1994 

75 4.25 AMANDA FERNANDES SANTOS 04/03/2000 

76 4.2 RENATA NEVES 02/09/1989 



 
 

 

77 4.15 JHONATHAN ASSUNÇÃO DE SOUZA 15/03/1997 

78 4.1 ALBERTINO ALVES NETO 09/01/1992 

79 4.1 NÁTALI ALMEIDA MARQUES DA SILVA 19/06/2000 

80 4.1 ALICE MENDES PEREIRA 21/06/2000 

81 4.1 GUILHERME GILMAR COSTA DA SILVA 16/05/2001 

82 4.1 RAFAEL CORDEIRO VIANA 30/08/2001 

83 4 JAQUELINE FERNANDES DE SIQUEIRA 08/08/1994 

84 4 PAMELLA VEIGA DOS SANTOS 30/10/1994 

85 4 VIVIANE MAURICIO PINHEIRO 05/03/1996 

86 4 GUSTAVO VINICIUS MACHADO SILVA 12/07/1998 

87 4 JEANNE DA SILVA PEREIRA 08/05/2000 

88 3.9 JAQUELINE DIESEL FREIRE 30/03/2000 

89 3.9 CAMILA RIBEIRO SANTOOS 08/11/2001 

90 3.7 ONDINA MORATO CAVALCANTE 08/09/1996 

91 3.7 LETHICIA STEPHANE SOUZA DOS SANTOS 14/12/1997 

92 3.65 RAMON ROSENO DE MIRANDA SILVA 04/03/1996 

93 3.6 EDINEIA BALDUINO ROSA 09/08/1989 

94 3.6 JOAO VICTOR SANTOS DE LACERDA 15/06/1997 

95 3.6 ANA LUCIA FEITOZA DE ANDRADE GALVAO 24/09/1998 

96 3.6 KELVIN KLEYTON ROCHA DO ROSARIO 18/07/2000 

97 3.55 JONAS CARDOSO PAIFFER 03/07/1997 

98 3.45 LUZIA GONÇALVES MORAIS 24/03/1980 

99 3.4 JULIANO MACHADO DE CASTRO 04/02/1997 

100 3.4 BEATRIZ JAQUELINE FRANCA SANTOS 27/08/1998 

101 3.35 ANDRÉ AMARAL ALVES 24/05/1995 

102 3.25 JESSICA CRISTINA CORRÊA BUBOLA 06/08/1997 

103 3.2 KELEN FERNANDES BATISTA 04/01/1982 

104 3.2 TUANE CRISTINE DA CRUZ PEREIRA 13/02/1997 

105 3.2 TIAGO FREIRE RIEIRO 23/01/2000 



 
 

 

106 3.1 JADSON JOSÉ CONSTANTINO 27/07/1996 

107 3.1 GUSTAVO OLIVEIRA DE LIMA 20/05/1998 

108 3.05 REGIANE FERNANDES KIRCHHOFF 27/02/1977 

109 3 ANA PAULA DE LIMA CARNEIRO 03/08/1984 

110 3 LORENA DA SILVA PIRES 11/01/1993 

111 3 BRUNO DOS SANTOS LEANDRO ALVES 21/12/1995 

112 3 PAMELA BEATRIZ DOS SANTOS ARAÚJO 09/05/1997 

113 3 LORENA PONTES PACHECO 27/11/1997 

114 3 MAXWELL VEIGA GADACIL 29/11/1998 

115 3 FERNANDA ALVES DE SOUZA 08/04/2000 

116 2.9 DANIEL MENDES DE SOUZA 23/03/1995 

117 2.9 ANDRIELI DOS SANTOS PEDROSO 15/01/1996 

118 2.8 ANDREA VERONICA DOS SANTOS STABILE 30/03/1972 

119 2.4 PATRICK CORDEIRO JORGE 09/05/1997 

120 2.35 DAVI MENDES DE SOUZA 23/03/1995 

121 2.25 ADRIANO TAVARES DE RAMOS 17/03/1979 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Curso: Ciências Biológicas - Integral - Bacharelado 
 

Total de Vagas Para Esta Chamada: 7 
Horário da chamada: 9h15min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 5.9 ANA CAROLINA DOS SANTOS 14/03/2000 

2 5.7 DAVI LACERDA ALVES 16/12/1999 

3 5.2 EDUARDO PADOVANI 18/02/2001 

4 5.2 MATHEUS AMANCIO SALINET 02/07/2001 

5 5.05 RENATO MIRANDA MOREIRA 03/06/2001 

6 5 ANDREZA DE SOUZA LOURENCO 05/04/1980 

7 4.8 DEISE DE FATIMA DA SILVEIRA 14/05/2000 

8 4.75 BRENDO CESAR PEREIRA FAVARETTO 08/04/1999 

9 4.55 SIRLENE OLIVEIRA DA SILVA 23/07/1989 

10 4.2 DALTON MAURICIO PINHEIRO 30/06/1990 

11 4.15 ISABELA LIMA SAMPAIO DA CRUZ 13/04/1999 

12 4.1 GUILHERME GILMAR COSTA DA SILVA 16/05/2001 

13 4 PAMELLA VEIGA DOS SANTOS 30/10/1994 

14 4 VIVIANE MAURICIO PINHEIRO 05/03/1996 

15 3.8 FERNANDA ROCHA 27/02/2002 

16 3.6 EDINEIA BALDUINO ROSA 09/08/1989 

17 3.55 JONAS CARDOSO PAIFFER 03/07/1997 

18 3.45 LUZIA GONÇALVES MORAIS 24/03/1980 

19 3 PAMELA BEATRIZ DOS SANTOS ARAÚJO 09/05/1997 

20 3 LORENA PONTES PACHECO 27/11/1997 

 

 



 
 

 

Curso: Ciências Biológicas - Integral - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 5 
Horário da chamada: 9h35min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 6.3 NUANDA ISAURA RODRIGUES MOREIRA 16/11/1999 

2 6 GABRIELA TANIOS SILVA 03/06/1996 

3 5.9 ANA CAROLINA DOS SANTOS 14/03/2000 

4 5.6 AMANDA PINHEIRO CORREA DA LUZ 18/10/1994 

5 5 FABIANA MENDES DO ROSARIO 26/10/1986 

6 5 ADRIANO RICARDO RAMOS 13/04/1999 

7 5 ANA CLAUDIA RODRIGUES DELFINO 31/12/2001 

8 4.15 ISABELA LIMA SAMPAIO DA CRUZ 13/04/1999 

9 4.1 FLÁVIA CAMILA PEREIRA MATTOSO 18/05/1998 

10 3.2 TUANE CRISTINE DA CRUZ PEREIRA 13/02/1997 

11 3 LORENA PONTES PACHECO 27/11/1997 

12 2.9 ANDRIELI DOS SANTOS PEDROSO 15/01/1996 

13 2.8 ANDREA VERONICA DOS SANTOS STABILE 30/03/1972 

 

 
 
 
 
 

 



 
 

 

Curso: Letras - Inglês - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas Para Esta Chamada: 3 
Horário da chamada: 10h 

 
 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.9 MARIA CLARA DA VEIGA ZAGUI 29/12/1998 

2 7.45 GIOVANNA GABRIELA DE LIMA CUSTÓDIO 31/10/2000 

3 7.4 JAMILE DIESEL FREIRE 17/08/2001 

4 6.8 AFONSO CAGNI MOREIRA 08/06/1998 

5 6.45 HIGOR SANTOS DE SOUZA 05/05/2000 

6 6.3 LUCAS CEZAR MACIEL 14/05/1998 

7 6.25 FELIPE DA SILVA LEANDRO COUTO 15/06/1998 

8 6.2 RENAN DOS SANTOS FRECCEIRO 04/05/1992 

9 6.2 MELISSA EVELLIN DA SILVA CORREIA 14/09/2000 

10 6.2 MARINA RITA GONÇALVES RODRIGUES 01/11/2000 

11 6.05 MARIAH DE SOUZA MARTINS 30/11/1995 

12 5.7 MAISA THAINA PEREIRA DE SANTANA 19/01/1991 

13 5.65 ANA FLÁVIA PEREIRA MIRANDA 20/09/1997 

14 5.6 RAYANE DA SILVA COSTA 08/01/2001 

15 5.5 CHRISTIAN LOPES DA SILVA 25/08/1994 

16 5.45 INGRID CRISTINY FERNANDES DO ROSÁRIO 12/11/1997 

17 5.35 LUIS GUSTAVO SALGADO CORRÊA 26/04/2001 

18 5.2 ANGELA CRUZ GREGORIO 24/09/1997 

19 5.2 SHEILA PEREIRA CASTILHOS 20/03/1998 

20 5.2 NYARA DA SILVA MENDES SANTANA 23/02/1999 

21 5.15 MATHEUS JOSÉ SCHOLZE DE ALBUQUERQUE 10/03/1997 

22 5.05 JAMILLE CRISTINE DA SILVA SAMPAIO 29/05/1995 



 
 

 

23 5.05 JOÃO GABRIEL ROCHA THEIS 05/01/1999 

24 5 EMERSON CASTANHO GAMA 07/08/1995 

25 5 MIRIEHLLEN SILVA DA ROSA 12/05/1998 

26 5 ADRIANO RICARDO RAMOS 13/04/1999 

27 4.9 AMANDA BRITO DA SILVA 14/05/1995 

28 4.8 DEISE DE FATIMA DA SILVEIRA 14/05/2000 

29 4.75 BRENDO CESAR PEREIRA FAVARETTO 08/04/1999 

30 4.6 CAIO ANDERSON GARCIA DE SANTANA 14/03/1986 

31 4.6 LETHICIA ALEXANDRE MENDES 30/10/2000 

32 4.55 SIRLENE OLIVEIRA DA SILVA 23/07/1989 

33 4.45 JANICE CUNHA DO AMARAL 15/01/1981 

34 4.35 LUIS FERNANDO BORBA BUENO 19/02/1997 

35 4.3 JESSICA ALINE DE SOUZA DOS SANTOS 12/08/1994 

36 4.2 KÁTIA DE SOUZA REDED 03/12/1972 

37 4.2 RENATA NEVES 02/09/1989 

38 4.2 DALTON MAURICIO PINHEIRO 30/06/1990 

39 4.1 FLÁVIA CAMILA PEREIRA MATTOSO 18/05/1998 

40 4.1 NÁTALI ALMEIDA MARQUES DA SILVA 19/06/2000 

41 4.1 ALICE MENDES PEREIRA 21/06/2000 

42 4.1 RAFAEL CORDEIRO VIANA 30/08/2001 

43 4 JEANNE DA SILVA PEREIRA 08/05/2000 

44 3.9 JAQUELINE DIESEL FREIRE 30/03/2000 

45 3.8 FERNANDA ROCHA 27/02/2002 

46 3.7 ONDINA MORATO CAVALCANTE 08/09/1996 

47 3.65 LUIZA MARIA DE FREITAS COLODEL 13/12/1975 

48 3.6 EDINEIA BALDUINO ROSA 09/08/1989 

49 3.6 ANA LUCIA FEITOZA DE ANDRADE GALVAO 24/09/1998 

50 3.6 KELVIN KLEYTON ROCHA DO ROSARIO 18/07/2000 

51 3.4 JULIANO MACHADO DE CASTRO 04/02/1997 



 
 

 

52 3.35 ANDRÉ AMARAL ALVES 24/05/1995 

53 3.25 JESSICA CRISTINA CORRÊA BUBOLA 06/08/1997 

54 3.2 KELEN FERNANDES BATISTA 04/01/1982 

55 2.9 ANDRIELI DOS SANTOS PEDROSO 15/01/1996 

56 2.8 ANDREA VERONICA DOS SANTOS STABILE 30/03/1972 

57 2.25 ADRIANO TAVARES DE RAMOS 17/03/1979 

 

Curso: Pedagogia - Tarde - Licenciatura 
 

Total de Vagas Para Esta Chamada: 1 
Horário da chamada: 10h20min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.45 GIOVANNA GABRIELA DE LIMA CUSTÓDIO 31/10/2000 

2 7.4 JAMILE DIESEL FREIRE 17/08/2001 

3 7.25 KARIELLY DE PAULA OLIVEIRA 27/02/1999 

4 6.8 AFONSO CAGNI MOREIRA 08/06/1998 

5 6.3 LUCAS CEZAR MACIEL 14/05/1998 

6 6.3 NUANDA ISAURA RODRIGUES MOREIRA 16/11/1999 

7 6.2 RENAN DOS SANTOS FRECCEIRO 04/05/1992 

8 6.2 MELISSA EVELLIN DA SILVA CORREIA 14/09/2000 

9 6.2 MARINA RITA GONÇALVES RODRIGUES 01/11/2000 

10 6 EMANUEL NOVAKI ORO 20/03/2000 

11 6 GEOVANA SANTOS DO ROSARIO 22/02/2001 

12 5.9 ANA CAROLINA DOS SANTOS 14/03/2000 

13 5.6 AMANDA PINHEIRO CORREA DA LUZ 18/10/1994 

14 5.6 RAYANE DA SILVA COSTA 08/01/2001 

15 5.45 INGRID CRISTINY FERNANDES DO ROSÁRIO 12/11/1997 



 
 

 

16 5.4 AMANDA BOUVAKIADES DOS SANTOS 23/07/1994 

17 5.25 LOUISE DOS SANTOS CARDOSO 29/07/1994 

18 5.2 ANGELA CRUZ GREGORIO 24/09/1997 

19 5.2 SHEILA PEREIRA CASTILHOS 20/03/1998 

20 5.2 EDUARDA MENDES DE MIRANDA 14/05/1998 

21 5.2 NYARA DA SILVA MENDES SANTANA 23/02/1999 

22 5.05 JAMILLE CRISTINE DA SILVA SAMPAIO 29/05/1995 

23 5.05 RENATO MIRANDA MOREIRA 03/06/2001 

24 5 ANDREZA DE SOUZA LOURENCO 05/04/1980 

25 5 FABIANA MENDES DO ROSARIO 26/10/1986 

26 5 ANA CLAUDIA RODRIGUES DELFINO 31/12/2001 

27 4.6 CAIO ANDERSON GARCIA DE SANTANA 14/03/1986 

28 4.6 JAMILLE CAROLINA DE SA SOUSA 22/05/1997 

29 4.6 LETHICIA ALEXANDRE MENDES 30/10/2000 

30 4.45 JANICE CUNHA DO AMARAL 15/01/1981 

31 4.35 LUIS FERNANDO BORBA BUENO 19/02/1997 

32 4.3 JESSICA ALINE DE SOUZA DOS SANTOS 12/08/1994 

33 4.2 KÁTIA DE SOUZA REDED 03/12/1972 

34 4.2 DALTON MAURICIO PINHEIRO 30/06/1990 

35 4.2 LORENA DE OLIVEIRA MARIANO 04/06/1995 

36 4.15 ISABELA LIMA SAMPAIO DA CRUZ 13/04/1999 

37 4.1 FLÁVIA CAMILA PEREIRA MATTOSO 18/05/1998 

38 4.1 NÁTALI ALMEIDA MARQUES DA SILVA 19/06/2000 

39 4.1 ALICE MENDES PEREIRA 21/06/2000 

40 4.1 RAFAEL CORDEIRO VIANA 30/08/2001 

41 4 VIVIANE MAURICIO PINHEIRO 05/03/1996 

42 3.9 JAQUELINE DIESEL FREIRE 30/03/2000 

43 3.8 FERNANDA ROCHA 27/02/2002 

44 3.7 LETHICIA STEPHANE SOUZA DOS SANTOS 14/12/1997 



 
 

 

45 3.6 ANA LUCIA FEITOZA DE ANDRADE GALVAO 24/09/1998 

46 3.6 KELVIN KLEYTON ROCHA DO ROSARIO 18/07/2000 

47 3.45 LUZIA GONÇALVES MORAIS 24/03/1980 

48 3.4 BEATRIZ JAQUELINE FRANCA SANTOS 27/08/1998 

49 3.35 ANDRÉ AMARAL ALVES 24/05/1995 

50 3.25 JESSICA CRISTINA CORRÊA BUBOLA 06/08/1997 

51 3.2 KELEN FERNANDES BATISTA 04/01/1982 

52 3.05 REGIANE FERNANDES KIRCHHOFF 27/02/1977 

53 3 ANA PAULA DE LIMA CARNEIRO 03/08/1984 

54 2.9 ELIZETE DE QUADRA BORGES 27/11/1977 

 

CAMPUS: PARANAVAÍ 
 
 

Curso: Ciências Biológicas - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 4 
Horário da chamada: 9h 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.4 KEYLA MIRANDA DOS SANTOS 13/04/2001 

2 7.1 BRUNA LETÍCIA DA SILVA SERRA 29/04/1996 

3 7 EDILAINE VAZ DA CUNHA 18/01/1999 

4 6.9 LEANDRO OTÁVIO NOGUEIRA REGINO 19/10/2001 

5 6.8 LUELLEN SAMIA AGUIAR FELIZ 08/07/1998 

6 6.8 AMANDA SABRINA MONTEIRO PEREIRA 08/12/2000 

7 6.65 LUAN RODRIGUES BONI 15/05/1993 



 
 

 

8 6.55 KAORI ALEJANDRA HAGA URIU 05/10/2000 

9 6.45 ANA ANGELICA DE SOUZA 09/07/1982 

10 6.45 POLIANE SCREMIN MONTEIRO 03/10/1998 

11 6.4 WILLIAM ANTONIO DE ABREU FERREIRA 04/05/1997 

12 6.4 LYZANDRA LANZIANI MENDES 21/01/1999 

13 6.4 ELISANGELA CARRANCA DA SILVA 11/08/1999 

14 6.4 GABRIELA TOLEDO RIBEIRO 10/05/2000 

15 6.35 LEILA APARECIDA FERREIRA 23/07/1964 

16 6.35 EVELYN BENICHIO PASQUALETO 27/08/1998 

17 6.35 RAISSA RAFAELE SILVA 21/10/2001 

18 6.3 ANA CAROLINA ALVES DE SOUZA 05/01/2000 

19 6.3 FERNANDA OLIVEIRA DOS SANTOS 09/01/2001 

20 6.25 RAINARA TAVARES PEDROSO 30/06/1995 

21 6.25 TAYNÁ RAYELLI DE OLIVEIRA GRACIOTTO 21/06/2000 

22 6.2 CAMILA MAZUTE 19/12/1988 

23 6.2 MARIA EDUARDA RISSATTI DE SOUZA 14/06/1999 

24 6.15 HRAYANE ELLEM LIMA DA SILVA 04/07/1997 

25 6.1 ELOÍSE DA SILVA FERREIRA 16/08/2001 

26 6.05 NELI MÁXIMO DUARTE 04/02/1979 

27 6.05 CARINA ARAÚJO MONÇÃO GARCIA 10/12/1995 

28 6.05 LETÍCIA MENDES DA SILVA 25/03/1996 

29 6 EVELIN OLIVEIRA CACERES 13/04/2000 

30 6 EMANUELA MAGALHAES 29/10/2000 

31 5.95 AMANAYARA SILVA BRANCO 07/04/1990 

32 5.85 JUNIOR DIRÇO CASARIM 22/02/1991 

33 5.8 PATRICIA DOS SANTOS ALEIXO 18/11/1993 

34 5.8 PEDRO HENRIQUE BORGES DE OLIVEIRA 26/10/1994 

35 5.8 STEFANY OLIVEIRA DE MOURA 26/04/2001 

36 5.75 AMABILLE CAROLINA LIMA REGGIANI 02/03/1999 



 
 

 

37 5.75 HELOI DE MATOS SILVA 26/05/2000 

38 5.75 DANIELLE COSTA MARCHI 30/11/2000 

39 5.7 LARISSA CORREIA PEREIRA 04/07/2001 

40 5.65 ANA CAROLINA FURLAN COMPER 06/10/2000 

41 5.6 JEFERSON EDUARDO CALIXTO 23/05/1991 

42 5.6 LETICIA NAZARIO PEDRO DA SILVA 24/02/1995 

43 5.6 ARNALDO JOSE SILVA SANTOS 17/01/1998 

44 5.6 PAOLA CRUZ DA SILVA 18/12/1999 

45 5.55 JULIANA APARECIDA FERREIRA BATISTA 10/11/1985 

46 5.55 THAINÁ CAROLINA DA SILVA ROSA 17/04/2000 

47 5.4 GABRIELA CRISTINA MATOS SANTOS 07/10/2000 

48 5.4 MILENY AUGUSTA TIBURCIO 17/11/2000 

49 5.3 NATIELE PARRAS DA SILVA 15/08/2001 

50 5.25 RAUANE MARINA TAVARES PEDROSO 03/01/1992 

51 5.25 RENAN APARECIDO PIRES DE ANDRADE 12/08/1999 

52 5.25 AMANDA NATASCH SOUZA 06/04/2000 

53 5.25 BRUNA ARIOZI DE SOUZA 20/07/2000 

54 5.2 JOSIANY MARTINS MONTEIRO DA SILVA 08/05/1998 

55 5.2 SABRINA VIEIRA REZENE 13/03/2000 

56 5.05 RONALDO JOSE DOS SANTOS 14/02/1992 

57 5.05 JENIFER APARECIDA DA SILVA 22/07/1994 

58 5.05 STEFANYJIUPATO PEREIRA DA SILVA 16/09/1999 

59 5.05 LAURAH ELISA OLIVEIRA SANTOS 23/02/2000 

60 5 MANUELE REGINA DOS SANTOS 30/07/1992 

61 5 LARYSSA RAFAELY BARBERO 11/07/1999 

62 5 LOHAINE CRISTINA NUNES CRUZ 10/09/1999 

63 5 EVELYN PEREIRA DOS SANTOS 11/01/2001 

64 4.95 FERNANDA PEREIRA RAMALHO 12/03/1996 

65 4.95 KARINA DOS SANTOS SILVA 31/10/2000 



 
 

 

66 4.9 JOÃO RAFAEL COMO 28/09/1997 

67 4.85 CAIO CEZAR MAGALHÃES DE SOUSA 16/11/1988 

68 4.8 PATRICIA DOS SANTOS ARAUJO 11/12/1993 

69 4.8 CLAUDIO DE CALI MENEGON JUNIOR 05/08/1994 

70 4.8 VANESSA DE SOUZA DA SILVA 08/04/1997 

71 4.8 TAINARA DE OLIVEIRA BRANCO 21/04/1998 

72 4.8 MATEUS APARECIDO LEMES ONORIO 20/03/2000 

73 4.8 ROBERTA RAYANE DOS SANTOS 31/03/2001 

74 4.75 BRUNA ROSSATO RODRIGUES BARBOSA 23/04/1991 

75 4.75 AISLAINE ISABELA DE SOUZA FREIRE 10/01/1998 

76 4.75 DANIELY DOS SANTOS SOBRINHO 26/09/2000 

77 4.7 MEIRIELE DAYANE ARRUDA 09/04/1983 

78 4.7 JOZIELI TIBURCIO DE SOUZA 02/03/1995 

79 4.7 KAWANE PONTES DA SILVA 14/07/1995 

80 4.7 MARIZA DA SILVA DE SOUZA 30/10/1999 

81 4.65 STÉFANE PEREIRA DA SILVA 25/04/2000 

82 4.6 JOÃO PAULO DUARTE RODRIGUES 23/02/1998 

83 4.6 LUANA PATRICIO FEITOZA 27/06/2000 

84 4.55 RHAQUEL MIQUELON 25/09/1998 

85 4.55 ALISSON FERRARI VIEIRA 29/11/2000 

86 4.45 MYLENA BENEDETTI 29/06/1992 

87 4.45 LARISSA AKEMI SAKURAI 01/02/2001 

88 4.45 KARINA BRITO MARTINS 28/03/2017 

89 4.4 GESILAINE DOS SANTOS PINA 25/06/1997 

90 4.4 BEATRIZ PEREIRA DA SILVA 13/08/1999 

91 4.35 ELIDIANE OLIVEIRA LARA 13/06/1994 

92 4.25 EVELIN VIEIRA LIMA 14/01/1998 

93 4.2 VANESSA DE FREITA LUNA 05/12/1993 

94 4.1 JOSIANE CRISTINA NUNES 04/05/1982 



 
 

 

95 4.1 ALBERTINO ALVES NETO 09/01/1992 

96 4.1 PAMELA RAFAELA DARMIN 19/12/1998 

97 4.05 ROSÁLIA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS 22/10/1988 

98 4 HALIADINES MONIQUE DA SILVA DE SOUZA 05/10/1995 

99 4 ANDERSON BIGNARDI DA SILVA 25/01/1999 

100 4 VERÔNICA LAZARI PESTANA 14/06/2000 

101 3.95 BRUNA FRANCISCO LOPES 17/08/2000 

102 3.9 DIEGO APARECIDO DIAS DE ALMEIDA 12/09/1988 

103 3.9 MONIQUE DA SILVA LISBOA 18/05/1996 

104 3.85 MARIANA DA SILVA COMINI 10/06/1997 

105 3.8 PATRICIA DA SILVA 02/06/1984 

106 3.8 BRUNO VINICIUS CRUZ 18/04/1996 

107 3.8 DJENIFFER PEREIRA DE SOUZA 09/07/1996 

108 3.6 JOSE CARLOS DOS SANTOS 20/11/1967 

109 3.6 ADRIANA CARDOSO DE OLIVEIRA 09/04/1980 

110 3.6 ISABELLE BERTOLI LOPES DA SILVA 13/01/1997 

111 3.6 DANIELLI APARECIDA PEREIRA PIRES 02/04/1998 

112 3.6 ALANA INACIO DIAS 23/11/1998 

113 3.6 SABRINA VITORIA ALMEIDA SOARES 27/03/2000 

114 3.6 DEBORA VANESSA SANTOS DA SILVA 06/07/2000 

115 3.6 CAROLINE BRAGA DA SILVA 04/07/2001 

116 3.55 JULIANA DE SOUZA SILVA 09/07/1999 

117 3.45 IVAN ALBUQUERQUE NASCIMENTO 15/08/1991 

118 3.4 ANA PAULA RODRIGUES DE CARVALHO 19/04/1986 

119 3.4 BRUNA KAROLINE BUENO DE SOUSA 27/06/1996 

120 3.4 EVELIN PEREIRA DA SILVA 27/08/1997 

121 3.4 AMANDA CRISTINA DA SILVA 11/08/1998 

122 3.4 PABLO ANDRADE DE FRANCA 02/01/2000 

123 3.4 IGOR GUSTAVO DA SILVA 19/02/2000 



 
 

 

124 3.4 AMANDA FELIX DE SOUZA 11/06/2000 

125 3.4 JOÃO PEDRO AZEVEDO DE ALMEIDA 14/06/2000 

126 3.35 LUCAS FERNANDES SANTOS DE MORAIS 07/08/1994 

127 3.35 LEONARDO DO NASCIMENTO 04/09/2000 

128 3.2 JOSIANE DA SILVA 10/05/1983 

129 3.2 ANGELA DOS SANTOS SOUZA 19/05/1989 

130 3.2 SOLANGE APARECIDA DINIZ 08/06/1992 

131 3.2 GISELE CAROLINA APARECIDA DOS SANTOS 24/05/1996 

132 3.05 EDIMARA DOS SANTOS CORREIA 09/03/1999 

133 3 CARINA FERNANDES PINHEIRO 23/11/1995 

134 3 AUGUSTO CESAR DOS SANTOS BASTA 09/07/1997 

135 2.8 LIGIA CAVALCANTI DE SOUZA 07/06/1977 

136 2.8 LUCAS FELIPE SILVA LUZ 16/10/1993 

137 2.8 CINTIA CAROLINA RAMOS DE ARAGAO 12/09/1995 

 

Curso: Educação Física - Integral - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 12 
Horário da chamada: 9h20min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 8 JOSE GABRIEL DAS NEVES 06/12/2000 

2 8 TAYANE SIQUEIRA GARCIA ALVES 20/02/2001 

3 7.05 AMANDA CAROLINA PEIXOTO CHAGAS 17/05/2000 

4 6.9 DEBORAH LORENA DA SILVA MACHADO 25/10/1999 

5 6.65 HEITOR BENTO BARBOSA BERTELLI 06/06/2001 

6 6.45 GABRIEL HENRIQUE BUZINARO 18/03/1999 

7 6.35 EVELYN BENICHIO PASQUALETO 27/08/1998 



 
 

 

8 6.25 RAINARA TAVARES PEDROSO 30/06/1995 

9 6.25 TAYNÁ RAYELLI DE OLIVEIRA GRACIOTTO 21/06/2000 

10 6.2 WIRIS ALMEIDA LOMES SOARES 10/12/1992 

11 6.2 LUCAS BARBOSA MOZZER 15/12/1996 

12 6.1 ELOÍSE DA SILVA FERREIRA 16/08/2001 

13 6.05 RAFAELLA MARIA BATISTA BORGES 07/04/2001 

14 6 VICTORIA APARECIDA PEREIRA E SILVA 06/07/2001 

15 5.75 DANIELLE COSTA MARCHI 30/11/2000 

16 5.7 BIANCA FRANCISCO LOPES 17/08/2000 

17 5.7 JOABE SILVA DE OLIVEIRA 16/09/2001 

18 5.65 GUSTAVO DE MOURA FADEL 30/03/1999 

19 5.6 JEFERSON EDUARDO CALIXTO 23/05/1991 

20 5.6 ARNALDO JOSE SILVA SANTOS 17/01/1998 

21 5.6 PAOLA CRUZ DA SILVA 18/12/1999 

22 5.4 GABRIELA CRISTINA MATOS SANTOS 07/10/2000 

23 5.2 LAIS DOS SANTOS PINHEIRO 08/07/2001 

24 5.15 JOÃO VICTOR BERNDT DE LIMA 06/07/1999 

25 5.05 ELAINE PIRES DA SILVA 26/05/1984 

26 5.05 JENIFER APARECIDA DA SILVA 22/07/1994 

27 5 LARYSSA RAFAELY BARBERO 11/07/1999 

28 5 SERGIO ANTONIO PELISSARI FILHO 24/11/2000 

29 5 IZABELLA DOMINIQUE F. CAMPOS 15/06/2001 

30 5 KELLY KAUANI TIRO BECCARI 09/09/2001 

31 4.8 LAIZA VANESSA DE SOUSA OLIVEIRA 14/04/1994 

32 4.75 RICARDO RAFAEL ZAROS 13/05/1986 

33 4.75 AISLAINE ISABELA DE SOUZA FREIRE 10/01/1998 

34 4.7 MARIZA DA SILVA DE SOUZA 30/10/1999 

35 4.55 ALISSON FERRARI VIEIRA 29/11/2000 

36 4.45 MYLENA BENEDETTI 29/06/1992 



 
 

 

37 4.45 KARINA BRITO MARTINS 28/03/2017 

38 4.25 HENRIQUE DE SOUZA DA SILVA 03/07/1996 

39 4.2 FATIMA GABRIELA PASCHOALINOTO LAURO 20/12/1999 

40 4 ISABELE ALVES DONADELI 26/06/2001 

41 3.95 BRUNA FRANCISCO LOPES 17/08/2000 

42 3.9 DIEGO APARECIDO DIAS DE ALMEIDA 12/09/1988 

43 3.8 JOICE NAIARA DE OLIVEIRA MARTINEZ 18/09/1997 

44 3.65 JOANA MARIA SILVA RIBEIRO FERREIRA 06/06/2000 

45 3.6 CELIA SOLANGE DA SILVA DOS SANTOS 11/07/1977 

46 3.6 ALANA INACIO DIAS 23/11/1998 

47 3.6 LORAINE VITORIA MENDES MARTELO 17/07/2000 

48 3.4 JOSE HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA 14/03/1999 

49 3.4 IGOR GUSTAVO DA SILVA 19/02/2000 

50 3.2 ROGERIO MALAGUTT DA SILVA 19/03/1987 

51 3.2 MARIA EDUARDA GARCIA DE OLIVEIRA 26/08/2001 

52 3 AUGUSTO CESAR DOS SANTOS BASTA 09/07/1997 

53 3 DANIEL ORO BORGES 25/12/1997 

54 2.9 ALESSANDRA BEATRIZ DOS SANTOS ALVES 25/02/2001 

55 2.8 TAINE DA SILVA CORDEIRO 26/01/1993 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Curso: Matemática - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 3 
Horário da chamada: 9h40min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.2 BRUNA MARIA DIAS CHIQUETO 27/08/2001 

2 7 LUCYANIL BOZELLI TAVARES 16/12/2001 

3 6.9 JOSILEIA DE OLIVEIRA 04/09/1970 

4 6.8 AMANDA SABRINA MONTEIRO PEREIRA 08/12/2000 

5 6.65 LUAN RODRIGUES BONI 15/05/1993 

6 6.6 TATIANE LARISSA BOVAROTI TEIXEIRA DE SOUZA 29/06/1996 

7 6.55 KAORI ALEJANDRA HAGA URIU 05/10/2000 

8 6.45 GABRIEL HENRIQUE BUZINARO 18/03/1999 

9 6.35 RAISSA RAFAELE SILVA 21/10/2001 

10 6.3 ANA CAROLINA ALVES DE SOUZA 05/01/2000 

11 6.25 TAYNÁ RAYELLI DE OLIVEIRA GRACIOTTO 21/06/2000 

12 6.05 CARINA ARAÚJO MONÇÃO GARCIA 10/12/1995 

13 6.05 LETÍCIA MENDES DA SILVA 25/03/1996 

14 5.25 RENAN APARECIDO PIRES DE ANDRADE 12/08/1999 

15 5.25 AMANDA NATASCH SOUZA 06/04/2000 

16 5.05 RONALDO JOSE DOS SANTOS 14/02/1992 

17 5 DIENIFER MAYARA SANTOS ALMEIDA 23/12/1997 

18 4.9 JOÃO RAFAEL COMO 28/09/1997 

19 4.9 JORGE GABRIEL LOUZADA DA SILVA 13/09/2001 

20 4.8 CLAUDIO DE CALI MENEGON JUNIOR 05/08/1994 

21 4.8 IGOR BONZANINI 01/03/1996 

22 4.8 MATEUS APARECIDO LEMES ONORIO 20/03/2000 

23 4.75 DANIELY DOS SANTOS SOBRINHO 26/09/2000 



 
 

 

24 4.7 JOZIELI TIBURCIO DE SOUZA 02/03/1995 

25 4.4 BEATRIZ PEREIRA DA SILVA 13/08/1999 

26 4.2 VANESSA DE FREITA LUNA 05/12/1993 

27 4.05 ROSÁLIA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS 22/10/1988 

28 4 ISABELE ALVES DONADELI 26/06/2001 

29 3.8 BRUNO VINICIUS CRUZ 18/04/1996 

30 3.6 ANGELICA DA SILVA JOAZEIRO 27/09/1993 

31 3.6 DEBORA VANESSA SANTOS DA SILVA 06/07/2000 

32 3.4 BRUNA KAROLINE BUENO DE SOUSA 27/06/1996 

33 3.4 EVELIN PEREIRA DA SILVA 27/08/1997 

34 3.4 IGOR GUSTAVO DA SILVA 19/02/2000 

35 3.4 JOÃO PEDRO AZEVEDO DE ALMEIDA 14/06/2000 

36 3.35 LEONARDO DO NASCIMENTO 04/09/2000 

37 3.2 ANGELA DOS SANTOS SOUZA 19/05/1989 

38 2.9 ALESSANDRA BEATRIZ DOS SANTOS ALVES 25/02/2001 

39 2.8 LUCAS FELIPE SILVA LUZ 16/10/1993 

 

Curso: Pedagogia - Tarde - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 1 
Horário da chamada: 10h 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.2 MICHELY REGINA DE MACEDO MASSA PEREIRA 23/03/1985 

2 6.45 SONIA APARECIDA GARDIM 12/10/1974 

3 6.2 MARIA EDUARDA RISSATTI DE SOUZA 14/06/1999 

4 6.05 NELI MÁXIMO DUARTE 04/02/1979 

5 6 EMANUELA MAGALHAES 29/10/2000 



 
 

 

6 5.8 JULIA MAGALHÃES SANTAROSA DE MORAIS 19/09/1997 

7 5.8 JEISSICLEN GEIRIANE DA SILVA 03/03/2001 

8 5.4 ANA APARECIDA DA SILVA 19/09/1977 

9 5.35 CRIS DAIANE DE SOUZA GONÇALVES MENDONÇA 02/06/1986 

10 5.2 SANDRA MORENO DE FREITAS 25/06/1985 

11 5.1 SARA VITORIA OLIVEIRA PEREIRA 03/03/2001 

12 5.05 ENGEDI DE SOUZA 09/02/1994 

13 5 TAMIRES RIOS VIEIRA 25/01/1990 

14 4.85 GABRIELA DE CARVALHO SILVA 08/06/1996 

15 4.7 MEIRIELE DAYANE ARRUDA 09/04/1983 

16 4.6 JOÃO PAULO DUARTE RODRIGUES 23/02/1998 

17 4.35 ELIDIANE OLIVEIRA LARA 13/06/1994 

18 4.25 EVELIN VIEIRA LIMA 14/01/1998 

19 4 ANA PAULA DOS SANTOS 02/07/1986 

20 3.8 DJENIFFER PEREIRA DE SOUZA 09/07/1996 

21 3.75 POLIANA KONDRASKI MAGALHÃES 14/07/2000 

22 3.65 JOANA MARIA SILVA RIBEIRO FERREIRA 06/06/2000 

23 3.6 CELIA SOLANGE DA SILVA DOS SANTOS 11/07/1977 

24 3.6 SELMA SILVA DE MELO OLIVEIRA 30/06/1979 

25 3.6 TALITA APARECIDA FRANCISCO DA SILVA 18/10/2000 

26 3.4 ELOISA SORAIA DA SILVA RODRIGUES 31/10/2001 

27 3.35 EMILLY BERTALLIA MARANHÃO 10/11/2000 

28 2.8 MARIA INEZ DOS SANTOS 12/02/1976 

29 2.8 TAINE DA SILVA CORDEIRO 26/01/1993 

30 2.6 ALANA SISCATI GARCIA 06/07/1995 

 

 
 



 
 

 

Curso: Pedagogia - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 3 
Horário da chamada: 10h10min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 8.9 KARINA GODOY CAMPOS DE OLIVEIRA 22/01/1978 

2 7.2 BRUNA MARIA DIAS CHIQUETO 27/08/2001 

3 7.1 BRUNA LETÍCIA DA SILVA SERRA 29/04/1996 

4 7.05 AMANDA CAROLINA PEIXOTO CHAGAS 17/05/2000 

5 7 EDILAINE VAZ DA CUNHA 18/01/1999 

6 7 LUCYANIL BOZELLI TAVARES 16/12/2001 

7 6.95 ANDRÉ DUDATT 06/09/1991 

8 6.9 JOSILEIA DE OLIVEIRA 04/09/1970 

9 6.9 DEBORAH LORENA DA SILVA MACHADO 25/10/1999 

10 6.75 LETÍCIA DOS SANTOS FARIAS 08/10/1997 

11 6.75 LUCAS DA SILVA MOREIRA 03/04/2000 

12 6.65 LUAN RODRIGUES BONI 15/05/1993 

13 6.6 TATIANE LARISSA BOVAROTI TEIXEIRA DE SOUZA 29/06/1996 

14 6.45 ANA ANGELICA DE SOUZA 09/07/1982 

15 6.45 POLIANE SCREMIN MONTEIRO 03/10/1998 

16 6.4 GABRIELA TOLEDO RIBEIRO 10/05/2000 

17 6.35 GEOVÁ PEREIRA DA SILVA 05/01/1968 

18 6.35 JOÃO CARLOS MARTINIANO DA SILVA 14/10/1981 

19 6.35 RAISSA RAFAELE SILVA 21/10/2001 

20 6.3 ANA CAROLINA ALVES DE SOUZA 05/01/2000 

21 6.25 AMANDA DALPOZ DOS SANTOS 21/12/2001 

22 6.2 CAMILA MAZUTE 19/12/1988 

23 6.2 WIRIS ALMEIDA LOMES SOARES 10/12/1992 



 
 

 

24 6.2 ISABELA DOS SANTOS JORDAO 28/11/2001 

25 6.15 HRAYANE ELLEM LIMA DA SILVA 04/07/1997 

26 6.05 NELI MÁXIMO DUARTE 04/02/1979 

27 6.05 CARINA ARAÚJO MONÇÃO GARCIA 10/12/1995 

28 6.05 LETÍCIA MENDES DA SILVA 25/03/1996 

29 6 EMANUELA MAGALHAES 29/10/2000 

30 5.95 AMANAYARA SILVA BRANCO 07/04/1990 

31 5.9 LARISSA VIEIRA FERNANDES 05/07/2000 

32 5.85 JUNIOR DIRÇO CASARIM 22/02/1991 

33 5.8 JULIA MAGALHÃES SANTAROSA DE MORAIS 19/09/1997 

34 5.75 JANETE APARECIDA DOS SANTOS MACEDO 10/12/1971 

35 5.75 AMABILLE CAROLINA LIMA REGGIANI 02/03/1999 

36 5.7 LARISSA CORREIA PEREIRA 04/07/2001 

37 5.6 LETICIA NAZARIO PEDRO DA SILVA 24/02/1995 

38 5.6 ARNALDO JOSE SILVA SANTOS 17/01/1998 

39 5.6 PAOLA CRUZ DA SILVA 18/12/1999 

40 5.6 ELIELZA PEREIRA DA SILVA 08/01/2001 

41 5.5 UYARA ALANA DE OLIVEIRA 21/03/1992 

42 5.45 JESSICA GIRELLI CARDOSO 09/06/1995 

43 5.4 ANA APARECIDA DA SILVA 19/09/1977 

44 5.25 RAUANE MARINA TAVARES PEDROSO 03/01/1992 

45 5.25 BRUNA ARIOZI DE SOUZA 20/07/2000 

46 5.2 LAIS DOS SANTOS PINHEIRO 08/07/2001 

47 5.05 ELAINE PIRES DA SILVA 26/05/1984 

48 5.05 STEFANYJIUPATO PEREIRA DA SILVA 16/09/1999 

49 5.05 LAURAH ELISA OLIVEIRA SANTOS 23/02/2000 

50 5 MANUELE REGINA DOS SANTOS 30/07/1992 

51 5 DIENIFER MAYARA SANTOS ALMEIDA 23/12/1997 

52 5 TAINA NATALIA SIMOA 22/07/1998 



 
 

 

53 5 EVELYN PEREIRA DOS SANTOS 11/01/2001 

54 5 IZABELLA DOMINIQUE FERNANDES CAMPOS 15/06/2001 

55 5 KELLY KAUANI TIRO BECCARI 09/09/2001 

56 4.95 FERNANDA PEREIRA RAMALHO 12/03/1996 

57 4.9 JOÃO RAFAEL COMO 28/09/1997 

58 4.85 GABRIELA DE CARVALHO SILVA 08/06/1996 

59 4.8 PATRICIA DOS SANTOS ARAUJO 11/12/1993 

60 4.8 IGOR BONZANINI 01/03/1996 

61 4.8 VANESSA DE SOUZA DA SILVA 08/04/1997 

62 4.75 BRUNA ROSSATO RODRIGUES BARBOSA 23/04/1991 

63 4.75 RICHARD NASCIMENTO FERREIRA 23/11/1992 

64 4.75 AISLAINE ISABELA DE SOUZA FREIRE 10/01/1998 

65 4.75 DANIELY DOS SANTOS SOBRINHO 26/09/2000 

66 4.7 MEIRIELE DAYANE ARRUDA 09/04/1983 

67 4.7 JOZIELI TIBURCIO DE SOUZA 02/03/1995 

68 4.7 ANE CAROLINE DA CRUZ OSSUMA 23/11/1999 

69 4.65 STÉFANE PEREIRA DA SILVA 25/04/2000 

70 4.6 LAUANY MOLINARI BENALIA 08/05/1998 

71 4.6 SAMUEL ELEAZAR PEREIRA LANGE 21/09/1998 

72 4.6 LUANA PATRICIO FEITOZA 27/06/2000 

73 4.55 RHAQUEL MIQUELON 25/09/1998 

74 4.45 MYLENA BENEDETTI 29/06/1992 

75 4.45 LARISSA AKEMI SAKURAI 01/02/2001 

76 4.45 KARINA BRITO MARTINS 28/03/2017 

77 4.4 MARCO AURELIO CARLOTO DOS S. DE MORAIS 05/03/1988 

78 4.4 GESILAINE DOS SANTOS PINA 25/06/1997 

79 4.4 BEATRIZ PEREIRA DA SILVA 13/08/1999 

80 4.2 VANESSA DE FREITA LUNA 05/12/1993 

81 4.05 ROSÁLIA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS 22/10/1988 



 
 

 

82 4 HALIADINES MONIQUE DA SILVA DE SOUZA 05/10/1995 

83 4 ANDERSON BIGNARDI DA SILVA 25/01/1999 

84 4 VERÔNICA LAZARI PESTANA 14/06/2000 

85 3.95 BRUNA FRANCISCO LOPES 17/08/2000 

86 3.8 DJENIFFER PEREIRA DE SOUZA 09/07/1996 

87 3.8 JOICE NAIARA DE OLIVEIRA MARTINEZ 18/09/1997 

88 3.8 ANA CAROLINA SEGATI DOS SANTOS 22/09/2000 

89 3.75 POLIANA KONDRASKI MAGALHÃES 14/07/2000 

90 3.65 JOANA MARIA SILVA RIBEIRO FERREIRA 06/06/2000 

91 3.6 SELMA SILVA DE MELO OLIVEIRA 30/06/1979 

92 3.6 ADRIANA CARDOSO DE OLIVEIRA 09/04/1980 

93 3.6 ANGELICA DA SILVA JOAZEIRO 27/09/1993 

94 3.6 DANIELLI APARECIDA PEREIRA PIRES 02/04/1998 

95 3.6 SABRINA VITORIA ALMEIDA SOARES 27/03/2000 

96 3.6 DEBORA VANESSA SANTOS DA SILVA 06/07/2000 

97 3.6 ÉVELYN CRISTINA AMORIM DA SILVA 28/09/2000 

98 3.6 TALITA APARECIDA FRANCISCO DA SILVA 18/10/2000 

99 3.6 CAROLINE BRAGA DA SILVA 04/07/2001 

100 3.55 JOAO PEDRO DA SILVA FONSECA 14/01/1998 

101 3.55 MILENA FERREIRA DE OLIVEIRA 02/12/1998 

102 3.55 JULIANA DE SOUZA SILVA 09/07/1999 

103 3.4 ANA PAULA RODRIGUES DE CARVALHO 19/04/1986 

104 3.4 BRUNA KAROLINE BUENO DE SOUSA 27/06/1996 

105 3.4 EVELIN PEREIRA DA SILVA 27/08/1997 

106 3.4 AMANDA CRISTINA DA SILVA 11/08/1998 

107 3.4 JOSE HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA 14/03/1999 

108 3.4 AMANDA FELIX DE SOUZA 11/06/2000 

109 3.4 JOÃO PEDRO AZEVEDO DE ALMEIDA 14/06/2000 

110 3.4 ELOISA SORAIA DA SILVA RODRIGUES 31/10/2001 



 
 

 

111 3.35 LEONARDO DO NASCIMENTO 04/09/2000 

112 3.35 EMILLY BERTALLIA MARANHÃO 10/11/2000 

113 3.2 JOSIANE DA SILVA 10/05/1983 

114 3.2 ANGELA DOS SANTOS SOUZA 19/05/1989 

115 3.2 SOLANGE APARECIDA DINIZ 08/06/1992 

116 3.2 MARIA EDUARDA GARCIA DE OLIVEIRA 26/08/2001 

117 3.05 EDIMARA DOS SANTOS CORREIA 09/03/1999 

118 3 NATALIA CAROLINE OLIVEIRA SOUZA 29/11/2000 

119 2.8 MARIA INEZ DOS SANTOS 12/02/1976 

120 2.8 LUCAS FELIPE SILVA LUZ 16/10/1993 

121 2.8 ANDREINA RAFAELI ALVES DOS SANTOS 28/08/2000 

122 2.6 ALANA SISCATI GARCIA 06/07/1995 

 

Curso: Serviço Social - Manhã - Bacharelado 
 

Total de Vagas para esta chamada: 15 
Horário da chamada: 10h30min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 8.9 KARINA GODOY CAMPOS DE OLIVEIRA 22/01/1978 

2 8.15 LUCIANO LUCAS DE LIMA BORIM 28/04/1997 

3 7.2 MICHELY REGINA DE MACEDO MASSA PEREIRA 23/03/1985 

4 7.05 CAROLINI SILVÉRIO NOGUEIRA 05/07/2000 

5 6.8 LUELLEN SAMIA AGUIAR FELIZ 08/07/1998 

6 6.75 LUCAS DA SILVA MOREIRA 03/04/2000 

7 6.65 MARIA CLARA GOMES FERREIRA BUARQUE 18/05/2001 

8 6.45 SONIA APARECIDA GARDIM 12/10/1974 

9 6.45 POLIANE SCREMIN MONTEIRO 03/10/1998 



 
 

 

10 6.4 WILLIAM ANTONIO DE ABREU FERREIRA 04/05/1997 

11 6.4 ELISANGELA CARRANCA DA SILVA 11/08/1999 

12 6.35 LEILA APARECIDA FERREIRA 23/07/1964 

13 6.35 GEOVÁ PEREIRA DA SILVA 05/01/1968 

14 6.35 JOÃO CARLOS MARTINIANO DA SILVA 14/10/1981 

15 6.25 AMANDA DALPOZ DOS SANTOS 21/12/2001 

16 6.2 ISABELA DOS SANTOS JORDAO 28/11/2001 

17 6.15 IZABELA FERNANDA RIBEIRO MENDES PEREIRA 11/03/1992 

18 6.1 ELOÍSE DA SILVA FERREIRA 16/08/2001 

19 6.05 RAFAELLA MARIA BATISTA BORGES 07/04/2001 

20 6 EVELIN OLIVEIRA CACERES 13/04/2000 

21 6 VICTORIA APARECIDA PEREIRA E SILVA 06/07/2001 

22 5.9 LARISSA VIEIRA FERNANDES 05/07/2000 

23 5.8 FABIO VIEIRA DA SILVA COMPAGNONI 08/03/1989 

24 5.8 PATRICIA DOS SANTOS ALEIXO 18/11/1993 

25 5.8 STEFANY OLIVEIRA DE MOURA 26/04/2001 

26 5.8 JHENIFFER GALDINO ROSSATO 26/02/2002 

27 5.65 GUSTAVO DE MOURA FADEL 30/03/1999 

28 5.6 ANA CLAUDIA APARECIDA PINZAN 17/11/1990 

29 5.6 ANGÉLICA CONCEIÇÃO PALMA 06/10/1994 

30 5.55 THAINÁ CAROLINA DA SILVA ROSA 17/04/2000 

31 5.5 UYARA ALANA DE OLIVEIRA 21/03/1992 

32 5.45 JESSICA GIRELLI CARDOSO 09/06/1995 

33 5.4 ANA APARECIDA DA SILVA 19/09/1977 

34 5.35 CRIS DAIANE DE SOUZA GONÇALVES MENDONÇA 02/06/1986 

35 5.2 SANDRA MORENO DE FREITAS 25/06/1985 

36 5.2 SABRINA VIEIRA REZENE 13/03/2000 

37 5.2 JOAO GABRIEL MESQUITA PINTO 07/01/2001 

38 5.15 JOÃO VICTOR BERNDT DE LIMA 06/07/1999 



 
 

 

39 5.1 SARA VITORIA OLIVEIRA PEREIRA 03/03/2001 

40 5.05 ELAINE PIRES DA SILVA 26/05/1984 

41 5 TAMIRES RIOS VIEIRA 25/01/1990 

42 5 LARYSSA RAFAELY BARBERO 11/07/1999 

43 5 SERGIO ANTONIO PELISSARI FILHO 24/11/2000 

44 4.95 JÔNATAS WELLINGTON DE SOUZA MOURA 16/08/1989 

45 4.9 JORGE GABRIEL LOUZADA DA SILVA 13/09/2001 

46 4.8 LAIZA VANESSA DE SOUSA OLIVEIRA 14/04/1994 

47 4.75 RICARDO RAFAEL ZAROS 13/05/1986 

48 4.75 RICHARD NASCIMENTO FERREIRA 23/11/1992 

49 4.7 KAWANE PONTES DA SILVA 14/07/1995 

50 4.6 LAUANY MOLINARI BENALIA 08/05/1998 

51 4.6 SAMUEL ELEAZAR PEREIRA LANGE 21/09/1998 

52 4.4 MARCO AURELIO CARLOTO DOS S. DE MORAIS 05/03/1988 

53 4.2 FATIMA GABRIELA PASCHOALINOTO LAURO 20/12/1999 

54 4.1 JOSIANE CRISTINA NUNES 04/05/1982 

55 4 ANA PAULA DOS SANTOS 02/07/1986 

56 4 FERNANDA DOS SANTOS LOPES 04/09/1997 

57 4 VERÔNICA LAZARI PESTANA 14/06/2000 

58 3.6 CELIA SOLANGE DA SILVA DOS SANTOS 11/07/1977 

59 3.6 SELMA SILVA DE MELO OLIVEIRA 30/06/1979 

60 3.6 ADRIANA CARDOSO DE OLIVEIRA 09/04/1980 

61 3.6 ANGELICA DA SILVA JOAZEIRO 27/09/1993 

62 3.6 LORAINE VITORIA MENDES MARTELO 17/07/2000 

63 3.6 TALITA APARECIDA FRANCISCO DA SILVA 18/10/2000 

64 3.55 JOAO PEDRO DA SILVA FONSECA 14/01/1998 

65 3.55 MILENA FERREIRA DE OLIVEIRA 02/12/1998 

66 3.4 ELOISA SORAIA DA SILVA RODRIGUES 31/10/2001 

67 3.35 EMILLY BERTALLIA MARANHÃO 10/11/2000 



 
 

 

68 3.2 JOSIANE DA SILVA 10/05/1983 

69 3.2 ROGERIO MALAGUTT DA SILVA 19/03/1987 

70 3.2 SOLANGE APARECIDA DINIZ 08/06/1992 

71 2.8 LIGIA CAVALCANTI DE SOUZA 07/06/1977 

72 2.8 TAINE DA SILVA CORDEIRO 26/01/1993 

73 2.8 CINTIA CAROLINA RAMOS DE ARAGAO 12/09/1995 

74 2.6 ALANA SISCATI GARCIA 06/07/1995 

 

Curso: Direito - Manhã - Bacharelado 
 

Total de Vagas para esta chamada: 4 
Horário da chamada: 11h 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 9.2 DIANA CRISTINA MIRANDA MONTEIRO 01/07/2000 

2 8.9 KARINA GODOY CAMPOS DE OLIVEIRA 22/01/1978 

3 8.15 LUCIANO LUCAS DE LIMA BORIM 28/04/1997 

4 8 BRUNO SALLES NEVES 31/12/1996 

5 8 PAMELA DE SOUZA VENANCIO 21/05/1998 

6 8 AMANDA RIBEIRO 23/07/1998 

7 8 JOSE GABRIEL DAS NEVES 06/12/2000 

8 8 TAYANE SIQUEIRA GARCIA ALVES 20/02/2001 

9 7.8 VINICIUS FERNANDES DA SILVA 24/04/2000 

10 7.75 SOLEIDE DA SILVA MATIAZO 10/02/1992 

11 7.75 CAROLINA TROVA 28/09/2000 

12 7.6 VINICIUS RODRIGUES CUNHA MARTINS 10/12/1998 

13 7.6 GABRIELA FAUSTINO FAVARO 25/06/2000 

14 7.45 MARIA GABRIELA AMARO JACOVOZZI 17/02/2001 



 
 

 

15 7.4 KEYLA MIRANDA DOS SANTOS 13/04/2001 

16 7.3 BRENDA GABRIELI DE LIMA DE OLIVERA 04/05/2000 

17 7.2 MICHELY REGINA DE MACEDO MASSA PEREIRA 23/03/1985 

18 7.2 BRUNA MARIA DIAS CHIQUETO 27/08/2001 

19 7.1 BRUNA LETÍCIA DA SILVA SERRA 29/04/1996 

20 7.05 AMANDA CAROLINA PEIXOTO CHAGAS 17/05/2000 

21 7.05 CAROLINI SILVÉRIO NOGUEIRA 05/07/2000 

22 7 EDILAINE VAZ DA CUNHA 18/01/1999 

23 7 LUCYANIL BOZELLI TAVARES 16/12/2001 

24 6.95 ANDRÉ DUDATT 06/09/1991 

25 6.9 JOSILEIA DE OLIVEIRA 04/09/1970 

26 6.9 MILLENA COZER SILVA 31/12/1998 

27 6.9 DEBORAH LORENA DA SILVA MACHADO 25/10/1999 

28 6.9 LEANDRO OTÁVIO NOGUEIRA REGINO 19/10/2001 

29 6.8 LUELLEN SAMIA AGUIAR FELIZ 08/07/1998 

30 6.8 AMANDA SABRINA MONTEIRO PEREIRA 08/12/2000 

31 6.75 LETÍCIA DOS SANTOS FARIAS 08/10/1997 

32 6.75 LUCAS DA SILVA MOREIRA 03/04/2000 

33 6.65 HELENA DE OLIVEIRA LEITE 02/08/1972 

34 6.65 REGIANE STREGE VERGINACI 24/04/2000 

35 6.65 MILENA GABRIELA HORVATICH ABREGO 05/11/2000 

36 6.65 BEATRIZ ROSSATO DA SILVA COSTA 22/01/2001 

37 6.65 MARIA CLARA GOMES FERREIRA BUARQUE 18/05/2001 

38 6.65 HEITOR BENTO BARBOSA BERTELLI 06/06/2001 

39 6.6 EDMAR GELVANE CONSTANTINO 20/06/1989 

40 6.6 TATIANE LARISSA BOVAROTI TEIXEIRA DE SOUZA 29/06/1996 

41 6.55 ESTEFANO NAKAMURA 06/06/1983 

42 6.55 KAORI ALEJANDRA HAGA URIU 05/10/2000 

43 6.5 GABRIEL LUCAS FERNANDES GATTO 26/04/2001 



 
 

 

44 6.45 SONIA APARECIDA GARDIM 12/10/1974 

45 6.45 ANA ANGELICA DE SOUZA 09/07/1982 

46 6.45 GABRIEL HENRIQUE BUZINARO 18/03/1999 

47 6.45 EMILLY CAROLINE DE MELO AZEVEDO 17/02/2001 

48 6.4 WILLIAM ANTONIO DE ABREU FERREIRA 04/05/1997 

49 6.4 ELISANGELA CARRANCA DA SILVA 11/08/1999 

50 6.35 LEILA APARECIDA FERREIRA 23/07/1964 

51 6.35 GEOVÁ PEREIRA DA SILVA 05/01/1968 

52 6.35 JOÃO CARLOS MARTINIANO DA SILVA 14/10/1981 

53 6.35 EVELYN BENICHIO PASQUALETO 27/08/1998 

54 6.25 ANTONIO DE PADUA OLIVEIRA 02/02/1954 

55 6.25 RAINARA TAVARES PEDROSO 30/06/1995 

56 6.25 KARINA APARECIDA LIMA COSTA 15/09/2001 

57 6.25 AMANDA DALPOZ DOS SANTOS 21/12/2001 

58 6.2 CAMILA MAZUTE 19/12/1988 

59 6.2 WIRIS ALMEIDA LOMES SOARES 10/12/1992 

60 6.2 LUCAS BARBOSA MOZZER 15/12/1996 

61 6.2 MARIA EDUARDA RISSATTI DE SOUZA 14/06/1999 

62 6.2 ISABELA DOS SANTOS JORDAO 28/11/2001 

63 6.15 IZABELA FERNANDA RIBEIRO MENDES PEREIRA 11/03/1992 

64 6.15 MEIRE MICHELE PORTELA 29/10/2000 

65 6.1 GABRIELA AMANCIO SAMPAIO 30/08/2001 

66 6.05 RAFAELLA MARIA BATISTA BORGES 07/04/2001 

67 6 EVELIN OLIVEIRA CACERES 13/04/2000 

68 6 VICTORIA APARECIDA PEREIRA E SILVA 06/07/2001 

69 5.95 AMANAYARA SILVA BRANCO 07/04/1990 

70 5.9 NICOLY CRISTINA DE SOUZA 15/09/1999 

71 5.9 LARISSA VIEIRA FERNANDES 05/07/2000 

72 5.85 JUNIOR DIRÇO CASARIM 22/02/1991 



 
 

 

73 5.8 FABIO VIEIRA DA SILVA COMPAGNONI 08/03/1989 

74 5.8 PATRICIA DOS SANTOS ALEIXO 18/11/1993 

75 5.8 JULIA MAGALHÃES SANTAROSA DE MORAIS 19/09/1997 

76 5.8 STEFANY OLIVEIRA DE MOURA 26/04/2001 

77 5.8 JHENIFFER GALDINO ROSSATO 26/02/2002 

78 5.75 LAIS FROTTÉ 27/06/2000 

79 5.75 DANIELLE COSTA MARCHI 30/11/2000 

80 5.7 BIANCA FRANCISCO LOPES 17/08/2000 

81 5.7 LARISSA CORREIA PEREIRA 04/07/2001 

82 5.7 JOABE SILVA DE OLIVEIRA 16/09/2001 

83 5.65 GUSTAVO DE MOURA FADEL 30/03/1999 

84 5.6 ANA CLAUDIA APARECIDA PINZAN 17/11/1990 

85 5.6 JEFERSON EDUARDO CALIXTO 23/05/1991 

86 5.6 ANGÉLICA CONCEIÇÃO PALMA 06/10/1994 

87 5.6 LETICIA NAZARIO PEDRO DA SILVA 24/02/1995 

88 5.6 GABRIEL QUEIROZ SILVA 25/03/2000 

89 5.6 THALES ADRIANO FLORENCIO DE SOUZA 24/09/2000 

90 5.6 LAILA APARECIDA DA SILVA BANDCHESKI 22/10/2001 

91 5.55 THAINÁ CAROLINA DA SILVA ROSA 17/04/2000 

92 5.5 UYARA ALANA DE OLIVEIRA 21/03/1992 

93 5.45 JESSICA GIRELLI CARDOSO 09/06/1995 

94 5.35 CRIS DAIANE DE SOUZA GONÇALVES MENDONÇA 02/06/1986 

95 5.25 RAUANE MARINA TAVARES PEDROSO 03/01/1992 

96 5.25 RENAN APARECIDO PIRES DE ANDRADE 12/08/1999 

97 5.25 AMANDA NATASCH SOUZA 06/04/2000 

98 5.2 SANDRA MORENO DE FREITAS 25/06/1985 

99 5.2 SABRINA VIEIRA REZENE 13/03/2000 

100 5.2 JOAO GABRIEL MESQUITA PINTO 07/01/2001 

101 5.15 JOÃO VICTOR BERNDT DE LIMA 06/07/1999 



 
 

 

102 5.1 MATHEUS MARTELLI VESSONI SILVA 20/01/1998 

103 5.1 SARA VITORIA OLIVEIRA PEREIRA 03/03/2001 

104 5.05 RONALDO JOSE DOS SANTOS 14/02/1992 

105 5.05 JENIFER APARECIDA DA SILVA 22/07/1994 

106 5.05 STEFANYJIUPATO PEREIRA DA SILVA 16/09/1999 

107 5.05 LAURAH ELISA OLIVEIRA SANTOS 23/02/2000 

108 5 TAMIRES RIOS VIEIRA 25/01/1990 

109 5 MANUELE REGINA DOS SANTOS 30/07/1992 

110 5 DIENIFER MAYARA SANTOS ALMEIDA 23/12/1997 

111 5 TAINA NATALIA SIMOA 22/07/1998 

112 5 SERGIO ANTONIO PELISSARI FILHO 24/11/2000 

113 5 EVELYN PEREIRA DOS SANTOS 11/01/2001 

114 5 IZABELLA DOMINIQUE FERNANDES CAMPOS 15/06/2001 

115 5 KELLY KAUANI TIRO BECCARI 09/09/2001 

116 4.95 JÔNATAS WELLINGTON DE SOUZA MOURA 16/08/1989 

117 4.95 FERNANDA PEREIRA RAMALHO 12/03/1996 

118 4.9 JORGE GABRIEL LOUZADA DA SILVA 13/09/2001 

119 4.85 CAIO CEZAR MAGALHÃES DE SOUSA 16/11/1988 

120 4.85 GABRIELA DE CARVALHO SILVA 08/06/1996 

121 4.8 PATRICIA DOS SANTOS ARAUJO 11/12/1993 

122 4.8 LAIZA VANESSA DE SOUSA OLIVEIRA 14/04/1994 

123 4.8 CLAUDIO DE CALI MENEGON JUNIOR 05/08/1994 

124 4.8 IGOR BONZANINI 01/03/1996 

125 4.8 VANESSA DE SOUZA DA SILVA 08/04/1997 

126 4.75 RICARDO RAFAEL ZAROS 13/05/1986 

127 4.75 BRUNA ROSSATO RODRIGUES BARBOSA 23/04/1991 

128 4.75 RICHARD NASCIMENTO FERREIRA 23/11/1992 

129 4.7 KAWANE PONTES DA SILVA 14/07/1995 

130 4.7 MARIZA DA SILVA DE SOUZA 30/10/1999 



 
 

 

131 4.7 ANE CAROLINE DA CRUZ OSSUMA 23/11/1999 

132 4.65 STÉFANE PEREIRA DA SILVA 25/04/2000 

133 4.6 EDER CRISTIANO DA SILVA MESSIAS 23/07/1987 

134 4.6 JOÃO PAULO DUARTE RODRIGUES 23/02/1998 

135 4.6 LAUANY MOLINARI BENALIA 08/05/1998 

136 4.6 SAMUEL ELEAZAR PEREIRA LANGE 21/09/1998 

137 4.55 RHAQUEL MIQUELON 25/09/1998 

138 4.55 ALISSON FERRARI VIEIRA 29/11/2000 

139 4.4 MARCO AURELIO CARLOTO DOS S. DE MORAIS 05/03/1988 

140 4.35 ELIDIANE OLIVEIRA LARA 13/06/1994 

141 4.25 HENRIQUE DE SOUZA DA SILVA 03/07/1996 

142 4.25 EVELIN VIEIRA LIMA 14/01/1998 

143 4.2 FATIMA GABRIELA PASCHOALINOTO LAURO 20/12/1999 

144 4.1 JOSIANE CRISTINA NUNES 04/05/1982 

145 4 ANA PAULA DOS SANTOS 02/07/1986 

146 4 ANDERSON BIGNARDI DA SILVA 25/01/1999 

147 4 ISABELE ALVES DONADELI 26/06/2001 

148 3.9 DIEGO APARECIDO DIAS DE ALMEIDA 12/09/1988 

149 3.8 BRUNO VINICIUS CRUZ 18/04/1996 

150 3.8 JOICE NAIARA DE OLIVEIRA MARTINEZ 18/09/1997 

151 3.8 ANA CAROLINA SEGATI DOS SANTOS 22/09/2000 

152 3.6 DANIELLI APARECIDA PEREIRA PIRES 02/04/1998 

153 3.6 ALANA INACIO DIAS 23/11/1998 

154 3.6 LORAINE VITORIA MENDES MARTELO 17/07/2000 

155 3.6 ÉVELYN CRISTINA AMORIM DA SILVA 28/09/2000 

156 3.6 CAROLINE BRAGA DA SILVA 04/07/2001 

157 3.55 MILENA FERREIRA DE OLIVEIRA 02/12/1998 

158 3.4 ANA PAULA RODRIGUES DE CARVALHO 19/04/1986 

159 3.4 JOSE HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA 14/03/1999 



 
 

 

160 3.35 LUCAS FERNANDES SANTOS DE MORAIS 07/08/1994 

161 3.2 MARIA EDUARDA GARCIA DE OLIVEIRA 26/08/2001 

162 3 AUGUSTO CESAR DOS SANTOS BASTA 09/07/1997 

163 2.9 ALESSANDRA BEATRIZ DOS SANTOS ALVES 25/02/2001 

164 2.8 MARIA INEZ DOS SANTOS 12/02/1976 

165 2.8 LIGIA CAVALCANTI DE SOUZA 07/06/1977 

166 2.8 CINTIA CAROLINA RAMOS DE ARAGAO 12/09/1995 

 

CAMPUS: UNIÃO DA VITÓRIA 
 
 

Curso: Ciências Biológicas - Tarde - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 19 
Horário da chamada: 14h 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.4 JANAINA LIMA TARACHUCK 26/03/2001 

2 6.85 CLEISSON RODRIGO PORTELA DA LUZ 22/07/2000 

3 6.2 MARINA ADUR 31/03/1995 

4 6.15 EDUARDA MUXFELDT 13/03/1999 

5 6.1 INGRID DE FATIMA PECHEGOSKI CARNEIRO 15/12/1986 

6 6.1 GABRIELLE ANDRESSA APOSTOLOPOULOU NARCISO 26/10/1998 

7 5.65 EDIMARA ARIANE MARTINS 31/05/2000 

8 5 TATIANNE VERBOSKI 08/09/1985 

9 3 PAULA MARIA DE CASTRO 17/12/1994 



 
 

 

 

Curso: Ciências Biológicas - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 7 
Horário da chamada: 14h20min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 6.85 CLEISSON RODRIGO PORTELA DA LUZ 22/07/2000 

2 6.8 HELLEN KAROLINE MARQUES 07/08/2000 

3 6.3 CRISTIANE CHUPERNATE 30/08/1979 

4 6.15 MEIRE MICHELE PORTELA 29/10/2000 

5 5.85 ALINE LUBYI 16/09/2001 

6 5.8 ANGELA FURLAN VILESKI 29/04/2000 

7 5.7 THARLYS CLAYTON BORGES 25/05/1999 

8 5.6 TAINARA LUIZA BONATTO 11/04/2000 

9 5.25 ROSIANE FELIZ DOS SANTOS 03/04/1996 

10 5.05 MONALY BERTO 15/05/2001 

11 4.8 ANDREZA DE FATIMA OLIVA 23/12/1998 

12 4.2 DENISE ELIANE MACHADO 27/08/1999 

13 4.1 NILZE BEATRIZ MARQUES PINTO 15/03/1998 

14 3.75 FABIANE ALVES MASSANEIRO 09/05/1999 

15 3.65 JAQUELINE PORTELA DA LUZ 29/05/2000 

16 3.6 MATHEUS GUILHERME ANDRIGHETTO 28/09/2000 

17 3.2 JAINE VANESSA VITEK RODRIGUES 20/05/1996 

18 3.2 YSADORA FERNANDA LORENSINE 04/11/2000 

 

 



 
 

 

Curso: Filosofia - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 17 
Horário da chamada: 14h40min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.5 MARCIO HENRIQUE CASTILHO GREGORIO 26/11/1997 

2 6.6 LEANDRO BONESE VEIGA 25/03/1999 

3 6.25 BRUNO POLAK MARTINS 23/08/2000 

4 5.95 LUCAS MARTINS RODRIGUES 07/08/1998 

5 5.6 TAINARA LUIZA BONATTO 11/04/2000 

6 5.55 SANDRA APARECIDA KUCHINSKI PECHARKE 17/10/1992 

7 4.1 FRANCIELI APARECIDA SANDER 25/03/1999 

 

Curso: Geografia - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 3 
Horário da chamada: 15h 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.4 JANAINA LIMA TARACHUCK 26/03/2001 

2 6.85 FABIANE TONKIO 03/04/1998 

3 6.65 SALETE BEREZOVSKI 20/06/1996 

4 6.65 JACKLINE EDUARDA LES 07/07/1999 

5 6.6 LEANDRO BONESE VEIGA 25/03/1999 

6 6.05 ERICSON LOURENÇO DE SOUZA 06/07/1997 

7 6.05 FERNANDO MACHADO 15/01/2001 

8 5.45 EDUARDA KSIONZEK ANTONIO 25/09/2001 



 
 

 

9 5.25 ROSIANE FELIZ DOS SANTOS 03/04/1996 

10 5 TATIANNE VERBOSKI 08/09/1985 

11 4.6 FERNANDO HENRIQUE PAES DE CASTILHO 03/03/1994 

12 4.2 DENISE ELIANE MACHADO 27/08/1999 

13 4.1 NILZE BEATRIZ MARQUES PINTO 15/03/1998 

 

Curso: História - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 8 
Horário da chamada: 15h20min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.5 MARCIO HENRIQUE CASTILHO GREGORIO 26/11/1997 

2 7.4 JANAINA LIMA TARACHUCK 26/03/2001 

3 7.3 ISABELLA KRULICOSKI 21/11/1997 

4 6.85 CLEISSON RODRIGO PORTELA DA LUZ 22/07/2000 

5 6.7 SOLANGE APARECIDA WOLHANIK 12/11/2000 

6 6.65 SALETE BEREZOVSKI 20/06/1996 

7 6.6 LEANDRO BONESE VEIGA 25/03/1999 

8 6.3 CRISTIANE CHUPERNATE 30/08/1979 

9 6.25 BRUNO POLAK MARTINS 23/08/2000 

10 6.1 INGRID DE FATIMA PECHEGOSKI CARNEIRO 15/12/1986 

11 6.05 FERNANDO MACHADO 15/01/2001 

12 5.85 ALINE LUBYI 16/09/2001 

13 5.8 ANGELA FURLAN VILESKI 29/04/2000 

14 5.4 ANA CAROLINE DA LUZ 05/08/2000 

15 5.25 ROSIANE FELIZ DOS SANTOS 03/04/1996 

16 5.25 GABRIEL TRAPP PEDROSA 17/05/2000 



 
 

 

17 4.6 FERNANDO HENRIQUE PAES DE CASTILHO 03/03/1994 

18 3.55 BRUNA CAROLINE KOVALCZUK 24/06/1998 

19 3.4 MARIA LUANE OLIVA 13/09/2001 

20 2.3 DANIELI MAIER 26/04/1999 

 

Curso: Letras - Português e Espanhol - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 13 
Horário da chamada: 15h40min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.3 ISABELLA KRULICOSKI 21/11/1997 

2 6.85 FABIANE TONKIO 03/04/1998 

3 6.8 HELLEN KAROLINE MARQUES 07/08/2000 

4 5.9 ANDRESSA APARECIDA RODRIGUES 29/11/1996 

5 5.45 ROSENI DENIZE APARECIDA DA ROCHA 19/05/1967 

6 5.45 EDUARDA KSIONZEK ANTONIO 25/09/2001 

7 5.35 FABIULA APARECIDA SCHNEIDER 26/10/1990 

8 4.8 ANDREZA DE FATIMA OLIVA 23/12/1998 

9 3.75 FABIANE ALVES MASSANEIRO 09/05/1999 

10 3.75 RAFAELA CECHINATTO ZAKI 10/11/2000 

11 3.4 MARIA LUANE OLIVA 13/09/2001 

12 3.25 RICARDO PADILHA 28/01/1957 

13 2.3 DANIELI MAIER 26/04/1999 

 

 



 
 

 

Curso: Letras - Português e Inglês - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 4 
Horário da chamada: 16h 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 6.8 HELLEN KAROLINE MARQUES 07/08/2000 

2 6.65 SALETE BEREZOVSKI 20/06/1996 

3 6.65 JACKLINE EDUARDA LES 07/07/1999 

4 6.6 ANGELA MARIA RIBEIRO 01/07/1980 

5 5.9 ANDRESSA APARECIDA RODRIGUES 29/11/1996 

6 5.65 EDIMARA ARIANE MARTINS 31/05/2000 

7 5.4 ANA CAROLINE DA LUZ 05/08/2000 

8 5.35 FABIULA APARECIDA SCHNEIDER 26/10/1990 

9 5.05 MONALY BERTO 15/05/2001 

10 5 BRUNA KAROLAYNE TEMCZYNA FERNANDES 12/01/2001 

11 4.75 TATIANE RIBEIRO ALVES 24/07/1994 

12 4 CESAR SILVERIO DOS SANTOS JUNIOR 13/05/1993 

13 3.75 ANA CLAUDIA GLIXINSKI 12/08/1987 

14 3.6 PEDRO AFFONNSO NICOLAK 19/06/1997 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

Curso: Matemática - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 2 
Horário da chamada: 16h20min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 6.7 SOLANGE APARECIDA WOLHANIK 12/11/2000 

2 6.5 HELAINE KUBIAK 30/01/1999 

3 6.05 ERICSON LOURENÇO DE SOUZA 06/07/1997 

4 5.8 CLEISON FAGUNDES DE MORAES 25/04/1992 

5 5.7 THARLYS CLAYTON BORGES 25/05/1999 

6 5.65 EDIMARA ARIANE MARTINS 31/05/2000 

7 5.25 GABRIEL TRAPP PEDROSA 17/05/2000 

8 4.8 ANDREZA DE FATIMA OLIVA 23/12/1998 

9 3.75 RAFAELA CECHINATTO ZAKI 10/11/2000 

10 3.6 MATHEUS GUILHERME ANDRIGHETTO 28/09/2000 

11 3.2 YSADORA FERNANDA LORENSINE 04/11/2000 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Curso: Pedagogia - Tarde - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 2 
Horário da chamada: 16h40min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 6.5 HELAINE KUBIAK 30/01/1999 

2 6.15 EDUARDA MUXFELDT 13/03/1999 

3 6.1 INGRID DE FATIMA PECHEGOSKI CARNEIRO 15/12/1986 

4 5.55 SANDRA APARECIDA KUCHINSKI PECHARKE 17/10/1992 

5 5.45 ROSENI DENIZE APARECIDA DA ROCHA 19/05/1967 

6 5.3 ROSANGELA PATRÍCIA MUSSAK 19/09/1985 

7 4.75 TATIANE RIBEIRO ALVES 24/07/1994 

8 4.7 GABRIELE SCHNEIDER 09/01/1999 

9 4.25 ANA LITICIA CHOJNACKI 08/01/2000 

10 4 ANDREILA CRISTINA ROSA 30/01/2000 

11 3.85 SUELI EVA KWASNIEWSKI 11/06/1990 

12 3.75 ANA CLAUDIA GLIXINSKI 12/08/1987 

13 3.65 JAQUELINE PORTELA DA LUZ 29/05/2000 

14 3.55 BRUNA CAROLINE KOVALCZUK 24/06/1998 

15 3.2 JAINE VANESSA VITEK RODRIGUES 20/05/1996 

16 3 PAULA MARIA DE CASTRO 17/12/1994 

 

 
 
 
 
 



 
 

 

Curso: Pedagogia - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 1 
Horário da chamada: 19h20min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.45 CARINA SAMARA MAJESKI GRABOWSKI 29/10/1998 

2 7.3 ISABELLA KRULICOSKI 21/11/1997 

3 7.1 MILLENA CRYSTIELI SCHENDROK RAULINO 27/04/1999 

4 6.85 FABIANE TONKIO 03/04/1998 

5 6.7 SOLANGE APARECIDA WOLHANIK 12/11/2000 

6 6.65 JACKLINE EDUARDA LES 07/07/1999 

7 6.6 ANGELA MARIA RIBEIRO 01/07/1980 

8 6.5 HELAINE KUBIAK 30/01/1999 

9 6.25 KAROLINA MARUYAMA PACHECO 04/07/1994 

10 6.25 BRUNO POLAK MARTINS 23/08/2000 

11 6.15 EDUARDA MUXFELDT 13/03/1999 

12 6.05 FERNANDO MACHADO 15/01/2001 

13 5.85 ALINE LUBYI 16/09/2001 

14 5.55 SANDRA APARECIDA KUCHINSKI PECHARKE 17/10/1992 

15 5.45 ROSENI DENIZE APARECIDA DA ROCHA 19/05/1967 

16 5.45 EDUARDA KSIONZEK ANTONIO 25/09/2001 

17 5.4 ANA CAROLINE DA LUZ 05/08/2000 

18 5.35 FABIULA APARECIDA SCHNEIDER 26/10/1990 

19 5.3 ROSANGELA PATRÍCIA MUSSAK 19/09/1985 

20 5.15 GABRIELA NUNES DE SOUZA 21/07/2000 

21 5.05 MONALY BERTO 15/05/2001 

22 4.75 TATIANE RIBEIRO ALVES 24/07/1994 

23 4.7 GABRIELE SCHNEIDER 09/01/1999 



 
 

 

24 4.6 FERNANDO HENRIQUE PAES DE CASTILHO 03/03/1994 

25 4.2 DENISE ELIANE MACHADO 27/08/1999 

26 4.1 NILZE BEATRIZ MARQUES PINTO 15/03/1998 

27 4 ANDREILA CRISTINA ROSA 30/01/2000 

28 3.85 SUELI EVA KWASNIEWSKI 11/06/1990 

29 3.75 ANA CLAUDIA GLIXINSKI 12/08/1987 

30 3.75 FABIANE ALVES MASSANEIRO 09/05/1999 

31 3.55 BRUNA CAROLINE KOVALCZUK 24/06/1998 

32 3.2 JAINE VANESSA VITEK RODRIGUES 20/05/1996 

33 3 PAULA MARIA DE CASTRO 17/12/1994 

34 2.3 DANIELI MAIER 26/04/1999 

 

Curso: Química - Noite - Licenciatura 
 

Total de Vagas para esta chamada: 9 
Horário da chamada: 19h40min 

 

Ordem Nota da Redação Nome Data de Nascimento 

1 7.5 MARCIO HENRIQUE CASTILHO GREGORIO 26/11/1997 

2 6.6 ANGELA MARIA RIBEIRO 01/07/1980 

3 6.3 CRISTIANE CHUPERNATE 30/08/1979 

4 6.05 ERICSON LOURENÇO DE SOUZA 06/07/1997 

5 5.9 ANDRESSA APARECIDA RODRIGUES 29/11/1996 

6 5.8 ANGELA FURLAN VILESKI 29/04/2000 

7 5.7 THARLYS CLAYTON BORGES 25/05/1999 

8 5.6 TAINARA LUIZA BONATTO 11/04/2000 

9 5.25 GABRIEL TRAPP PEDROSA 17/05/2000 

10 5 TATIANNE VERBOSKI 08/09/1985 



 
 

 

11 3.75 RAFAELA CECHINATTO ZAKI 10/11/2000 

12 3.6 MATHEUS GUILHERME ANDRIGHETTO 28/09/2000 

13 3.4 MARIA LUANE OLIVA 13/09/2001 

14 3.2 YSADORA FERNANDA LORENSINE 04/11/2000 
 


